

DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XXI Łódź, sobota 28 maja 1966 roku Nr 126 (6053)

Dalsze demonstracje buddystów Z Hue ewakuowano cywilnych obywateli USA

W Wietnamie południowym nadal utrzymuje się napięta sytuacja. W Sajgonie setki buddystów, przeprowadzili kilka antyrządowych demonstracji. Władze południowowietnamskie podjęły kroki w celu ochrony ambasady USA w Sajgonie. Przewodniczący stowarzyszenia buddystów południowowietnamskich Thien Hau i członek KC Narodowego Frontu Wyzwolenia Wietnamu Południowego wezwali ludność, aby zjednoczyła się i zespółła wysiłki w walce przeciwko kłocie Thieu-Ky i ich amerykańskim mocodawcom - donosi agencja „Wyzwolenie”.

Reuter informuje, iż w piątek po demonstracji buddystów przed gmachem amerykańskiego konsulatu generalnego, ewakuowano z Hue obywateli cywilnych USA.

Marionetkowy sajsński premier Ky, donosi AFP, udał się w piątek do Da Nang, aby spotkać się tam z przywódcami opozycji wojskowej w Hue, generałami Nguyen Chana Thi i Ton That Dinh.

W Sajgonie podczas jednej z kolejnych demonstracji doszło w piątek po południu do walki wręcz między demonstrantami a policją.

Partyzanci południowowietnamscy zaatakowali posterunek wojsk rządowych w odległości 50 km na południowy zachód od Sajgonu, powodując ciężkie straty.

Amerykańskie źródła oficjalnie podały w czwartek, że Stany Zjednoczone mają obecnie w południowym Wietnamie 260 tys. żołnierzy - o 5 tys. więcej niż w końcu kwietnia.

Komisja budownictwa RWPG zakończyła naradę

27 bm. zakończyło się w Warszawie XVII posiedzenie stałej komisji budownictwa Rady Wzajemnej Pomocy Gospodarczej. Na posiedzeniu przedyskutowano i zaakceptowano szereg materiałów i dokumentów, dotyczących m. in. projektowania elektrowni cieplnych, urządzeń wentyla-

cyjnych i klimatyzacyjnych. Podsumowano także rezultaty współpracy instytutów naukowo-badawczych w dziedzinie technologii produkcji kruszyw lekkich i tzw. cementów szybkozestwardniających oraz niektórych rozwiązań w budownictwie wielokopłytowym.

Komisja poświęciła wiele uwagi współpracy specjalistów budownictwa i przemysłu materiałów budowlanych krajów członkowskich RWPG. Ustalono kalendarz wymiany specjalistów w 1967 r. oraz wykaz obiektów eksperymentalnych i prototypowych, które stanowią będą przedmiotem wzajemnej wymiany doświadczeń.

Radziecko-belgijska spółka handlowa

Radziecko-belgijska spółka handlowa otworzy w październiku w swym nowym pomieszczeniu w Brukseli sklep sprzedający hurtowej, półhurtowej i detalicznej artykułów radzieckich. Będą to produkty żywnościowe, futra, dywany, artykuły rzemieślniczo-artystyczne, a także artykuły przemysłowe.

Amnestia we Włoszech

339 głosami przeciwko 63, przy 2 wstrzymujących się, włoska Izba Deputowanych zatwierdziła w piątek projekt ustawy w sprawie amnestii z okazji 20 rocznicy proklamowania republiki. Upřednio projekt ustawy został już przyjęty przez Senat. Amnestia będzie dotyczyła przestępstw popełnionych.

Drugi dzień zjazdu pisarzy Ziemi Zachodnich

W piątek - w drugim dniu zjazdu pisarzy Ziemi Zachodnich i Północnych to-

czyła się dyskusja nad referatami: Witolda Nawrockiego - „Dokument w literaturze” - Wilhelma Szewczyka - „Współczesna niemiecka literatura rewizjonistyczna o naszych Ziemiach Zachodnich i Północnych” i Jana Gorca-Osińskiego „Społeczna funkcja literatury a problemy upowszechniania”.

W pierwszym referacie zawarta jest analiza publikacji pamiętnikarskich, które ukazywały się w ostatnich latach o Ziemiach Zachodnich i Północnych. W okresie ostatniego 10-lecia, ukazały się drukiem 2 tomy „Wspomnień Opolan” i 2 tomy „Pamiętników powstańców” (ślaskich) oraz zbiór pamiętników „Tu jest mój dom”. Wyszły też liczne pamiętniki indywidualne. Wiele materiałów pamiętnikarskich zawiera „Nowe pamiętniki chłobów” i „Awans pokolenia”. Najważniejszy zrab pamiętników dotyczy wielkiego ruchu migracyjnego, jakiego świadka-

(B) Dalszy ciąg na str. 2

Moskwa

Plenum KC KPZR zakończyło obrady

W Moskwie zakończyło się w piątek Plenum KC KPZR. W ostatnim, trzecim dniu obrad, zamknięto dyskusję nad problemami melioracji gruntów przedstawionymi w środę w referacie ministra melioracji i gospodarki wodnej ZSRR J. Aleksiejewskiego.

Przemówienie na Plenum wygłosił sekretarz generalny KC KPZR Leonid Breżniew.

Na zakończenie Plenum KC KPZR, przyjęło jednomyślnie uchwałę „o szerokim rozwoju melioracji gruntów w celu uzyskania wysokich i stałych plonów roślin zbożowych i innych roślin uprawnych”.

Urho Kekkonen mianował nowy rząd

Prezydent Finlandii dr Urho Kekkonen mianował w piątek nowy rząd fiński sformowany przez przewodniczącego Finskiej Partii Socjaldemokratycznej, Rafaela Paasio.

W skład nowego rządu wchodzi przedstawiciele czterech partii: Finskiej Partii Socjaldemokratycznej (6 razem z premerem), Partii Centrum (9), Demokratycznego Związku Narodu Finskiego (3) i Socjaldemokratycznego Związku Robotników i Drobnych Rolników (1).

Nowy rząd dysponuje w parlamencie 132 mandatami na ogólną liczbę 200.

Współpraca budownictwa Polski i ZSRR

27 bm. podpisane zostało w Warszawie porozumienie o nawiązaniu bezpośredniej współpracy naukowo-technicznej pomiędzy Ministerstwem Budownictwa i Przemysłu Materiałów Budowlanych PRL a Państwowym Komitetem Budownictwa i Ministerstwem Przemysłu Materiałów Budowlanych Związku Radzieckiego.

Porozumienie dotyczy m. in. współpracy instytutów naukowo-badawczych obu krajów, w rozwiązywaniu problemów, uwzględnionych w perspektywicznych planach rozwoju techniki budownictwa Polski i ZSRR. Ponadto wymiany bieżących doświadczeń drogą konsultacji specjalistów i przekazywania odpowiedniej dokumentacji.

Start „Gemini-9” znowu odroczony

Start amerykańskiego pojazdu kosmicznego z dwuosobową załogą na pokładzie - „Gemini-9”, który miał nastąpić w najbliższy wtorek, został znowu odroczony przynajmniej o jeden dzień, z powodu trudności technicznych.

Początkowo start „Gemini-9” był zapowiedziany na 17 maja, ale został odroczony, kiedy okazało się, że rakietka „Atlas-Agena” nie weszła na wyznaczoną orbitę.

Pomnik H. Sienkiewicza

Artysta rzeźbiarz, prof. Horno-Popławski pracuje obecnie nad pomnikiem Henryka Sienkiewicza przeznaczonym dla Bydgoszczy. Pomnik zostanie odsłonięty w związku z 50 rocznicą śmierci pisarza. Społeczny Komitet Odbudowy Pomnika w Bydgoszczy zajmował się od kilku lat zbieraniem funduszy na ten cel. Nowy pomnik stanie na miejscu dawnego zniszczonego w okresie wojny przez hitlerowców w parku Filharmonii.

Na zdjęciu: nowy pomnik w gipsie dłuta prof. Horno-Popławskiego. CAF - Uklejewski



W Sajgonie nie ustają demonstracje, wywołane krwawą masakrą buddystów i zniszczeniem oddziałów w Da Nangu. Przed gmachem ambasady amerykańskiej zebrani młodzi buddysty domagali się natychmiastowego ustąpienia reżimu marszałka Ky oraz wzniesli antyamerykańskie okrzyki. Na zdjęciu: podwójny szpaler żołnierzy reżimowych zatrzymuje na ulicach Sajgonu demonstrację studentów, protestujących przeciwko rządowi junty marszałka Ky. Na niesionych transparentach napisy, żądające usunięcia wojsk sajsńskich z Da Nangu i przeprowadzenia wolnych wyborów. CAF - Photofax

Polskie dzieci - swym wietnamskim rówieśnikom

Z gorącym wezwaniem do swych rówieśników w stolicy oraz całym kraju - zwróciły się w piątek dzieci z warszawskiej Szkoły nr 13, przy ul. Rażyńskiej. W imieniu uczniów i uczennic tej szkoły Irenek Lubaszewska powiedziała na uroczystym apelu: „Z całego serca współczujemy dzieciom oraz młodzieży wietnamskiej, przeżywającym okropne chwile pod gradem amerykańskich bomb. Wyrazem naszych uczuć, niech będą skromne dary, jakie dziś składamy. Wzywamy dzieci wszystkich szkół w Polsce, aby włączyły się do akcji pomocy dzieciom wietnamskim”.

Nadchodzący Międzynarodowy Dzień Dziecka, uczniowie Szkoły nr 13, proponują uświetlenie realizacji hasła „dzieciom”.



W imieniu uczniów i uczennic tej szkoły Irenek Lubaszewska powiedziała na uroczystym apelu, owacja przywitano

W Warszawie obraduje zgromadzenie ogólne PAN Relacja prof. J. Groszkowskiego z wizyty u Wł. Gomułki

WARSZAWA (PAP). - W ważnym momencie - u progu realizacji nowego planu 5-letniego nauki i techniki - obradowało w piątek w Warszawie zgromadzenie ogólne PAN. Uczestniczyli w nim zastępca przewodniczącego Rady Państwa - prof. Mieczysław Klimaszewski oraz kierownik Wydziału Nauki i Oświaty KC PZPR Andrzej Werblan. Otwierając sesję prezes PAN prof. J. Groszkowski powitał wszystkich gości i członków Akademii oraz złożył informację o przyjęciu przez I sekretarza KC PZPR Władysława Gomułkę przedstawicieli władz Akademii. Ze strony kierownictwa par-

ti - stwierdził prezes Akademii - spotkaliśmy się z pełnym zrozumieniem najważniejszych interesów, roli i potrzeb nauki polskiej. Uzyskaliśmy zapewnienie, że w najbliższych latach część dochodu narodowego, przeznaczona na rozwój nauki, zostanie podniesiona w stopniu pozwalającym na dalsze istotne zwiększenie globalnych nakładów na naukę. Spotkaliśmy się również z pełnym zrozumieniem naszych boleści w dziedzinie wyposażenia warsztatów pracy naukowej - w tym również i placówek PAN - w aparaturę naukową. (A) Dalszy ciąg na str. 2

ŻYCZENIA z okazji Święta Ludowego

Z okazji Święta Ludowego - Wojewódzki Komitet Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego w Łodzi pozdrawia serdecznie wszystkich ludzi pracy miasta Łodzi i województwa łódzkiego. Cała wieś polska szczególnie uroczyste obchodzi tegoroczne Święto Ludowe przypadające w ostatnim roku obchodów 1000-lecia Państwa Polskiego. Święto pracującej wsi poprzedzone zostało licznymi zobowiązaniami społecznymi i produkcyjnymi oraz wysoką aktywnością polityczną, czego wyrazem był masowy udział w uroczystościach związanych z obchodami 1000-lecia Państwa Polskiego.

Poważne osiągnięcia w rozwoju ziemi łódzkiej zawdzięczamy wielkiemu wysiłkowi mas pracujących miast i wsi. Wyrażamy pełne uznanie dla załóg fabrycznych, państwowych gospodarstw rolnych, rolników, specjalistów rolnictwa, działaczy kółek rolniczych i spółdzielczości, inteligencji pracującej, kobiet i młodzieży, za wielki trud, poświęcenie, patriotyczną postawę i wkład w budownictwo socjalizmu w Polsce.

Tegoroczne święto nawiązuje do 1000-lecia dziejów państwowości polskiej, wspólnej walki robotników i chłopów o społeczne i narodowe wyzwolenie. Z tych walk powstała Polska Ludowa, koronująca dorobek wielu pokoleń, trud i ofiarność najlepszych synów naszego narodu.

W dniu tak uroczystym życzymy wszystkim mieszkańcom wsi i miast, dalszych sukcesów w pracy zawodowej i działalności społecznej, jak również wiele radości w życiu osobistym.

Za Prezydium WK ZSL w Łodzi (TADEUSZ SITEK) Prezes

Parlamentarzyści ZSRR w Pakistanie Przemówienie K. Mazurowa

Wicepremier ZSRR K. Mazurow, przewodniczący delegacji parlamentarzystów radzieckich bawiący z wizytą w Pakistanie, przemawiał w czwartek na przyjęciu wydanym w Rawalpindi na cześć gości przez Zgromadzenie Narodowe Pakistanu. Wicepremier ZSRR wspominał z zadowoleniem o „przyjemnym, przyjaznym spotkaniu” z prezydentem Pakistanu Ayub Khanem, po czym stwierdził, iż ZSRR przywiązuje wielkie znaczenie do utrzymania dobrych stosunków ze swymi najbliższymi sąsiadami, bez względu na różnice ustrojowe i ideologiczne.

K. Mazurow podkreślił z zadowoleniem, że stosunki gospodarcze i kulturalne między ZSRR a Pakistanem rozwijają się pomyślnie oraz w imieniu Prezydium Rady Najwyższej ZSRR przekazał Zgromadzeniu Narodowemu Pakistanu zaproszenie do wysłania delegacji do Związku Radzieckiego w przyszłym roku.

Wełna z Australii

M/s „Janek Krasicki” przywiózł ze swej ostatniej 191-dniowej podróży na Daleki Wschód ładunek 21 tysięcy bel wełny australijskiej. Na zdjęciu: wyładunek wełny ze statku do magazynu. CAF - Uklejewski

Dziś nocny maraton filmowy

„OSTATNI ZACHÓD SŁOŃCA”
i
„SMIERĆ BELLI”
otwórz zieleń sezon w kinie
„STYLOWY - LETNIE”
ne imprezie
„DZIENNIKA ŁÓDZKIEGO”.
Nocny maraton filmowy urozmaica:

- przeгляд nowych nabytków pływoteki
- losowanie niespodzianek
- premie w postaci kompletów fotofonów najpopularniejszych aktorów i aktorek

W wypadku niepogody impreza odbędzie się w sali kina zimowego. Dla uczestników maratonu przygotowano bufet - kawiarnię. Bilety można nabywać w kasie kina za okazaniem niżej zamieszczonego kuponu.

KUPON

upoważniający do nabycia 2 biletów na maraton filmowy
w KINIE „STYLOWY”
dnia 28 maja br. godzina 20.30.

Izba Gmin zaaprobowała stan wyjątkowy

Brytyjska Izba Gmin zaaprobowała w czwartek wieczorem, decyzję rządu o proklamowaniu stanu wyjątkowego w związku ze strajkami marynarzy brytyjskich. Ratyfikacja, która nastąpiła bez głosowania, umożliwiła rządowi podjęcie kroków zmierzających do uregulowania sytuacji w zablokowanych portach i ustalenia w razie potrzeby maksymalnych cen na artykuły żywnościowe.

II dzień zjazdu

(B) Dokończenie ze str. 1
mi czy też organizatorami byli autorzy pamiętników. Referat Wilhelma Szewczyka, analizuje współczesną literaturę rewizjonistyczną NRF. Literatura głosząca hasła odwetu w dzisiejszym świecie, który uświadomił sobie prawdę o konieczności pokojowego współistnienia — stanowi oczywisty anachronizm. Panująca tendencja w utworach rewizjonistycznych — preferowanie tematyki podsycającej ducha odwetu, wydobycie z przeszłości — nawet najdawniejszej — tego wszystkiego, co może służyć utrzymaniu nastrojów rewanzu. Jednocześnie mówca wskazywał na rodzący się inny nurt w literaturze niemieckiej, w którym dostrzec można próbę nowego realizacyjnego spojrzenia na sytuację Niemiec i ich stosunek do sąsiadów ze wschodu. Czolo-

Reza Pahlewi w Rumunii

27 bm. w godzinach przedpołudniowych specjalnym samolotem z Teheranu przybył do Rumunii z tygodniową wizytą, na zaproszenie przewodniczącego Rady Państwa SRR Chivu Stoica, szach Iranu Mohammad Reza Pahlewi. Na lotnisku bukareszteńskim dostojnego gościa witali przedstawiciele najwyższych rumuńskich władz państwowych, z przewodniczącym Rady Państwa SRR Chivu Stoica oraz premierem Ionem Gheorghe Maurerem na czele.

Upały w Meksyku

Panująca w północnym Meksyku fala upałów spowodowała już śmierć kilkunastu dzieci. W Monterrey zmarło już ośmiu, a w Ciudad Juarez — 6 dzieci. Jako bezpośrednią przyczynę śmierci stwierdzono odwodnienie organizmu. Oficjalne cyfry dotyczące liczby ofiar upałów nie są dotychczas znane. Szpitale są przepiętne.

Uran w Tunezji

Prasa tunezyjska informuje, że odkryto w tym kraju złoża uranu. Zakończono już badania, które ustalono, że ich zawartość jest podobna do zawartości uranu w rudzie. Pomimo to odkrycie wzbudziło zainteresowanie wielu firm zagranicznych.

Oświadczenie Agencji TASS na temat sytuacji na Bliskim Wschodzie

Agencja TASS opublikowała w dniu 27 bm. oświadczenie, w którym stwierdza, że Związek Radziecki nie będzie odnosił się obojętnie do prób naruszenia pokoju w rejonie położonym w bezpośrednim sąsiedztwie granic ZSRR. Oświadczenie zaznacza, że rząd Syryjskiej Republiki Arabskiej zwrócił się do członków Rady Bezpieczeństwa z powodu zanotowanego w ostatnim czasie zaostrzenia sytuacji wokół Syrii i na całym Bliskim Wschodzie, wywołanego aktywizacją sił imperializmu i reakcją w tej strefie. Apel Syrii jest z uwagą rozpatrywany w kierowniczych kołach Związku Radzieckiego. Niedawno w Ankarze zwołano w trybie nagłym posiedzenie militarno-kołonalnego bloku Cento, w Bejrucie odbyła się konferencja amerykańskich ambasadorów w krajach Bliskiego Wschodu, na libańskich wodach terytorialnych znowu pojawiły się okręty VI floty USA. Wiadomo również, iż ostatnio odbyły się spotkania wysokich funkcjonariuszy USA z przedstawicielami rządu i sztabu generalnego Izraela. Wydaje się, iż właśnie w związku z tym nastąpiła aktywizacja agresywnych i skrajnych sił w Izraelu, wymierzona przeciwko sąsiednim państwom arabskim.

Ogólnopolski Festiwal Poezji

Dziś, w sobotę — o godz. 10 w sali konferencyjnej ZZ Prac. Budowlanych (Piłkowska 232) rozpoczyna się Ogólnopolski Festiwal Poezji. W uroczystości weźma między innymi udział jurorzy tej wielkiej imprezy kulturalnej — prof. J. Z. Jakubowski, M. Jastrun, A. Sandauer, J. Przybysz, A. Stern, A. Międzyrzeczki, J. Rogoziński oraz reprezentantka Uniwersytetu Łódzkiego — prof. dr St. Skwarczynska. W pierwszym dniu festiwału mówić będzie między innymi A. Sandauer o „Polskiej poezji współczesnej”. J. Rogoziński o „Najmłodszej poezji polskiej”, a T. Chrościelewski, o 16dziesiąt tradycjach poetyckich.

W niedzielę przed południem, goście zwiedzą nasze miasto, a w godzinach 16.15—19, nastąpi ogłoszenie wyników konkursów oraz wieczór autorski laureatów. Dodajmy, że Ogólnopolski Festiwal Poezji, zorganizowany właśnie w Łodzi stał się wydarzeniem kulturalnym całego kraju. M. J.

Po 343 latach niezależność

W Brytanii wyrażają w czwartek zgodę na zmianę ustroju kolonialnego obowiązującego od 343 lat na wyspach Saint Christopher-Nevis-Anguilla leżących we wschodniej części Morza Karaibskiego, które stanowią terytorium zależne W. Brytanii.

Według posiadanych informacji, niektóre koła reakcyjne Jordanii i Arabii Saudyjskiej, niezadowolone z polityki Syrii, knują również — przy poparciu USA i W. Brytanii — plany wymierzone przeciwko temu państwu arabskiemu. Narody państw arabskich dobrane rozumieją — czytamy w zakończeniu — jakie niebezpieczeństwo dla sprawy pokoju i dla ich niezawisłego rozwoju kryją w sobie nowe knowania mocarstw imperialistycznych, ich reakcyjnej awantury na Bliskim Wschodzie i kół rządzących Izraela, a w szczególności próby ingerowania w wewnętrzne sprawy Syryjskiej Republiki Arabskiej.

Związek Radziecki ze swej strony nie może oczywiście i nie będzie odnosił się obojętnie do prób naruszenia pokoju w strefie położonej w bezpośrednim sąsiedztwie granic ZSRR.



Reportaż dramatyczny

Stefan Bratkowski, jeden z czołowych dzisiaj reportażystów, podjął interesującą próbę reportażu udramatyzowanego. Jego „Pogranicze — południk 15” mogło zacięknąć z racji swojej formy, bogactwa realiów i zadziwiających sylwetek bohaterów wielkiej budowy. Niemniej, trzeba stwierdzić, że realizacja telewizyjna maksymalnie zaciemniła dość klarowny z początku tok narracji. Biorąc tę sztukę na warsztat, należało przede wszystkim rozwiązać kapitalną trudność nieustannego przechodzenia od uczestnictwa w akcji do komentowania. Nie potrafili się z tego zadania wywiązać ani aktorzy, ani też realizatorzy. Powinno nieopisanym bałaganiem sytuacyjnym, poszczególne „wejścia” aktorów raz po raz dźwięcza-

Mer Paryża udał się do Moskwy

Delegacja paryskiej rady miejskiej z jej przewodniczącym Albertem Chavanem opuściła w piątek stolice Francji udając się z oficjalną wizytą do Moskwy. Wizyta potrwa do 2 czerwca. W drodze powrotnej delegacja paryskiej rady miejskiej zatrzyma się z kilkudniową wizytą w Bukareszcie.

Zgromadzenie ogólne PAN

(A) Dokończenie ze str. 1
Równocześnie w rozmowie zostały wyrażone wobec nas istotne i ważne postulaty wynikające z gospodarczych potrzeb kraju, które nauka polska powinna stale mieć na uwadze. Myślę, że będę wyraził opinię naszego zgromadzenia i całego świata nauki polskiej — powiedział na zakończenie prezes PAN — składając i sekretarzowi KC partii, kierownikowi partii i rządu gorące podziękowanie za pełne zrozumienie potrzeb nauki i troskę o jej dalszy rozwój, a jednocześnie zapewnienie, że ze swej strony uczynimy wszystko, aby nauka polska jak najlepiej służyła społeczeństwu i rozwojowi naszego kraju. Następnie referat wygłosił sekretarz naukowy PAN — prof. dr Witold Nowacki. Dyskusja, w której zabralo głos 14 mówców, skupiała się wokół paru węzłowych spraw, wysuwających się dziś na czoło działalności akademii i środowisk polskich naukowców. Były to m. in. zagadnienia: służebnej roli twórczości nauki dla potrzeb praktyki gospodarczej, planowania i finansowania badań, pracy zespołowej, deglomeracji nadmiernych skupisk nauki. Szczególnie dużo miejsca w dyskusji poświęcili profesorowie trudnym i polemicznym sprawom planowania badań i metodom ich finansowania. Dyskusję podsumował prof. dr Witold Nowacki. Następnie zgromadzenie ogólne PAN przeprowadziło wybo-

W przeddzień Ludowego Świeta Centralna Akademia w Zielonej Górze

W zielonogórskiej Hali Ludowej odbędzie się w sobotę po południu centralna Akademia z okazji Świata Ludowego, które przypada w niedzielę 29 bm. W Akademii wezmą udział przedstawiciele władz ZSL i PZPR, liczne rzesze rolników lubuskich

oraz delegacje ludowców z wielu województw, głównie zachodnich. Zaproszeni zostali na akademię przedstawiciele załóg robotniczych z lubuskiej fabryki. W samym dniu święta odbędzie się w całym kraju liczne wiece i manifestacje, organizowane we wsiach, osadach i małych miasteczkach, upamiętnionych ważnymi wydarzeniami w naszych dziejach, walkami chłopów o narodowe i społeczne wyzwolenie, jak również walkami oddziałów partyzanckich w czasie ostatniej wojny. M. in. manifestacja odbędzie się w Kruszynie pow. Włocławek — wsi o starych tradycjach ruchu ludowego, Tu w 1909 roku powstała pierwsza w Polsce żeńska szkoła rolnicza. Do tradycji walk ludu kaszubskiego przeciwko germanizacji nawiązą uczestnicy wiecu w Wejherowie. Podobnie jak w całym kraju, w wielu wsiach Ziemi Lubuskiej odbyły się otwarte zebrania kół ZSL i POP PZPR. W szkołach wygłaszano pogadanki na temat tradycji historycznych wsi w tysiąclecie.

POGODA

Dziś w Łodzi zachmurzenie duże, możliwe jeszcze niewielkie opady. Temperatura od 7 do 16 st. C. Wiatry umiarkowane, północne. Jutro możliwe roz pogodzenia.

ZSRR żąda równouprawnienia dla obu państw niemieckich w ONZ

Delegacja ZSRR w ONZ wystosowała do sekretarza

Odebrano sygnały z „Marinera 4”

Amerkański aparat kosmiczny „Mariner-4”, który w lipcu 1965 roku przekazał na Ziemię obrazy powierzchni Marsa, odezwał się znowu, tym razem z odległości 316 mln kilometrów. Aparat w odpowiedzi na rozkaz radiowy z Ziemi przesłał w ostatnią sobotę informację o warunkach w przestrzeni międzyplanetarnej i o stanie swej aparatury.

Delegacja „Renault” w ZSRR

Delegacja Francuskich Państwowych Zakładów Samochodowych „Renault” prowadzi obecnie w Moskwie rozmowy w sprawie sprzedaży maszyn i sprzętu technicznego radzieckim firm przemysłowi samochodowemu w celu przebudowy i modernizacji Moskiewskich Zakładów Budowy Samochodów Markowej „Moskwick”. W sobotę przedstawiciele Zakładów „Renault” olatują do Paryża.

generalnego tej organizacji notę, w której zwraca uwagę na to, że sekretariat rozpowszechnia bez jakiegokolwiek przeszkód różne dokumenty na prośbę przedstawicieli Niemieckiej Republiki Federalnej, a jednocześnie ignoruje podobne prośby przedstawicieli Niemieckiej Republiki Demokratycznej. Delegacja radziecka podkreśla, że taka dyskryminacja w stosunku do NRD jest pozabawiona wszelkich podstaw prawnych. Przedstawicielstwo ZSRR wyraża w nocie nadzieję, że sekretarz generalny podejmie niezbędne kroki w celu położenia kresu tym niemiłym praktykom, i że dokumenty o których oficjalnie opublikowanie przez ONZ prosi rząd NRD będą wydawane bez jakiegokolwiek dyskryminacji.

Kronika wypadków

W Zdunskiej Woli kierowca motocykla, J. Szamianowski nie przestrzegając zasad ruchu drogowego spowodował zderzenie z drugim motocyklem. Szamianowski przewieziono do szpitala. * * * Cz. Tyrnan (Las Zawadzki, pow. Łask) jadąc motocyklem w Zd. Woli wpadł w poślizg i uderzył w samochód ciężarowy. Z ranami przewieziono go do szpitala. * * * De Szpitala im. Jonschera przewieziono wczoraj E. Urbanickiego (Starosikawska 25), który uległ wypadkowi samochodowemu na ul. Piotrkowskiej. Stwierdzono u niego wstrząs mózgu. (kl)

Państwo pruskie, które zawsze było nosicielem militarizmu i reakcji w Niemczech, przestało faktycznie istnieć. Tym słowem rozpoczyna się ośmioro rozprawienia Alianckiej Rady Kontroli z 25 lutego 1947 roku.

No cóż, rozporządzenie — rozporządzeniem. Czy jednak rzeczywiście państwo pruskie, charakterystyczny pruski duch — przestały istnieć? Mimo wszystkich różnic i zmian, jakie zaszły w ogólnym położeniu Europy, polityka wschodnia NRF kontynuuje podstawowe tendencje niemieckiego imperializmu. U jej podłoża leży historyczna agresywność Niemiec, oparta na militarystyce i nacjonalizmie — na specyficznych cechach pruskiego państwa.

Rewizjonizm zachodniemiecki — i ten oficjalny, reprezentowany przez rząd, i ten formalnie nieurzędowy, którego przedstawicielami są ziomkostwa — zmierza przede wszystkim do odbudowy państwa pruskiego, a wraz z nim do odnowienia tych czynników, które ono uosabiało. Potwierdzeniem tego stanu rzeczy są próby ideologicznej obrony Prus i przedstawienia w jasnym świetle chociażby części tego, co nazywa się duchem pruskim. Tak na przykład zachodniemiecki historyk C. Hinrichs ostrzeża, że pogodzenie się ze wspomnianą na wstępie decyzją aliantów narazić może naród niemiecki na zarzut lekkomyślnego odrzucenia swojej historycznej przeszłości, gdyż państwo pruskie było „największym i najbardziej swoim tworem politycznym jaki powstał w czasach nowożytnych na ziemi niemieckiej”.

Apologia Prus ze strony niektórych historyków zachodniemieckich staje się tym bardziej znamienita, jeśli się ją zestawia z rozbudową sił zbrojnych NRF z zachodniemieckimi żądaniem dostępu do broni atomowej i z rozszerzeniem terytorialnymi NRF.

Przechwytując się treści i duchowi umowy poczdamskiej, rząd NRF traktuje przesiedlenie ludności niemieckiej z terenów za Odrą i Nysą jako pozbawione znaczenia prawnomiędzynarodowego. Układ graniczny, zawarty między Polską a Niemiecką Republiką Demokratyczną w 1950 r., uważa za nieobowiązujący — pod pozorem, że NRD nie jest samodzielnym organem państwowym i jako „radziecka strefa okupacyjna” nie ma prawa do reprezentowania całych Niemiec. Rząd NRF zdaje się przy tym zapominać, że w koncepcji państw sprzymierzonych w walce z III Rzeszą, granica na Odrze i Nysie miała stanowić element bezpieczeństwa — część składową systemu, zabezpieczającego przed odrodzeniem się imperializmu niemieckiego i ponowną agresją z jego strony. Głównym narzędziem rewizjonistycznej polityki w rękach rządu NRF

są organizacje ziomkoskie (jest ich ponad dwadzieścia) podporządkowane „Związkowi Wypędzonych”. Jaki jest „ładunek ideologiczny” działalności publicystycznej tych ziomkostw, jakimi kategoriami myślą ich przywódcy, jaki jest ich sposób rozumowania i ukryte intencje w stosunku do Polski? Dość chyba tu będzie przytoczyć kilka charakterystycznych przykładów. Otóż twierdzi się np. że Krzyżacy „uratowali Polskę”

nie wiadomo tylko przed czym, czy przed kim?, że 500 rocznica pokoju toruńskiego jest bolesną rocznicą „pierwszego rozbioru Prus”, że dekret z 1945 r. o utworzeniu województwa gdańskiego jest jakoby nieważny, albowiem wszedł w życie przed układem poczdamskim... Szczególny wydźwięk ma wręcz fakt, że ziomkostwo „Zachodnich Prusaków” przyznało „zachodniopruską” nagrodę kulturalną na 1966 r. znanemu konstruktorowi broni masowego zniszczenia — rakiet, Wernherowi von Braun (ongis — w służbie hitlerowskiego Wehrmachtu, obecnie USA). Wszystkie ziomkostwa korzystają z wydanej pomocy finansowej rządu federal-

by fałszem, wynikającym z tego, że aktor po prostu nie zdążył się przestawić z roli w rolę. Reżyser — A. Owidziakowski, złożyła sobie maksymalnie uproszczone inscenizacje. Konceptcja jej była ciekawa, ale nie wytrzymała próby studia telewizyjnego. Nie zoczy to bynajmniej, iż tego typu sztuki nie nadają się do telewizji. Wystarczy przy- pomnieć choćby zbliżoną w treści opartą na podobnych założeniach formalnych sztukę Brodzkiewicza „Ja wieś Mogiła”.

Warto więc, mimo że wczoraj nie osiągnięto sukcesu, podejmować takie próby. Ekran telewizyjny jest wciąż bardzo wdzięcznym polem dla tematyki współczesnej, a widzowie — wciąż za nią stęsknieni. J. BRYZ

pełne oficjalne poparcie dla nich wyraża się m. in. w udziale przedstawicieli rządu NRF w zjazdach ziomkostw oraz w propagandzie hasel „samostanowienia i prawa do stron ojczyźnych”. Oficjalne Wydawnictwo Urzędu Pras i Informacji w Bonn z ubiegłego roku wysarwa na czołowe miejsce sprawy przesiedleńców, przytaczając na wstępie wyjątek z odczytu byłego kanclerza Adenauera z sierpnia 1957 r., w której zapewniał on przesiedleńców i uchodźców, iż rząd federalny zawsze pozostanie rzecznikiem ich roszczeń do stron ojczyźnych oraz że dołoży wszelkich starań, ażeby prawo do stron ojczyźnych i do samostanowienia zostało w pełni zastosowane.

„Prawo do stron ojczyźnych”, głoszone w NRF, ma utrwalić wśród przesiedleńców poczucie tymczasowości i stan rozdrażnienia, a zarazem podtrzymać nadzieję na niedługi już powrót do miejsca urodzenia. W ten sposób hamuje się proces integracji przesiedleńców z resztą społeczeństwa NRF i czyni się z nich instrument polityki rewizjonistycznej. Bądźmy więc czujni. Pamiętajmy, że na Zachodzie, za Łabą pozostało bez zmian. Duch państwa pruskiego nie zniknął i jest nadal kulturowym. Ostatnią tzw. „pokojową notą” NRF, stojącą na stanowisku roszczeń terytorialnych i apetytów na broń nuklearną jest najlepszym tego dowodem. JERZY GREBOWSKI

W artykule tym wykorzystano materiały naukowe Instytutu Bałtyckiego w Gdańsku.

Państwo pruskie przestało istnieć?

Na ulicach Cannes...



Aktorzy polscy odtwarzający główną rolę w filmie „Faraon” uczestniczący w tegorocznym Międzynarodowym Festiwalu Filmowym w Cannes. Wystąpili w swoich kostiumach z filmu, przywdzianych w dniu zakończenia festiwalu na uroczysty spacer po ulicach Cannes. Na zdjęciu: Krystyna Mikołajewska, Jerzy Zelnik i Barbara Brylska w strojach z „Faraona”.

CAF — CAP

W kawiarni ŁDK

Spotkanie z problemem

Spektaki ma nietypowy kształt, zespół nie chce jednak epatować publiczności sztukami formalnymi. Aktoży grają wśród publiczności, nawet się z tej publiczności nie wyróżniają, są tacy sami, są młodzi, przeżywają to samo co publiczność problematycznie, przedstawienie „Disneyland” w reżyserii i adaptacji Zdzisława Józwiaka nie jest przypadkowe, jest ściśle związane z funkcją jaką nadał sobie ten zespół, skromnie nazywający siebie zespołem recytatorskim.

„Disneyland” Stanisława Dygata jest powściągliwą, autoironiczną, precyzyjną, dystans do zdarzeń, ciągła autoanaliza nie pozwalała jednocześnie określić postępowania bohaterów. Nie chodzi mi jednak o powieść, przysporzyła ona wiele niepokojów krytykom, chodzi mi raczej o przedstawienie, które oglądałem w kawiarni ŁDK wśród ludzi młodych, z których wielu mogłoby być bohaterami Dygata. Zespół nie zgubił, tak mi się przynajmniej wydaje, głównej myśli powieści. Młodzi ludzie z zespołu ŁDK szukają, jako bohaterowie powieści, samo-określenia, szukają swojej drogi życiowej, zmuszają widzów do zastanowienia się nad tym.

Natępni moralisci woleliby, by zespół przekazywał gotowe formuły, wzorce postępowania. Jest jednak i inny nurt dyskusji po przedstawieniu, i on przeważa. Młodzi widzowie mówią — „Disneyland” zmusza do przemyśleń, prowokuje dyskusje, nadaje im kierunek głęboko humanistyczny. Gotowe formuły nie rozwijają niczego. Przedstawienie, które oglądaliśmy mówi o potrzebie myślenia.

Dyskusja po przedstawieniu trwa długo, poproszę po niej o rozmowę Zdzisława Józwiaka, aktora Teatru im. Jaracza, reżysera „Disneylandu”.

— To nie jest zespół „mój”, to jest zespół „nasz”. — Działu Artystycznego ŁDK, pisał Szałowski, pani Skoczylasowej, Piotra Marcewskiego, który opracował muzykę, mój, wszystkim uczestnikom. Chciałem zmontować zespół młodzieżowy grający dla młodzieży, „Disneyland” jest naszą szóstą premierą w ogóle, a trzecią z cyklu „Początki życia”. Najpierw w tym cyklu opracowaliśmy spektakl „Zeromski — I Lekcja” mówiący o młodości Zeromskiego i jego idealach. Później przyszła kolej na montaż sześciu scenek adaptowanych z opo-

wiadań młodych współczesnych pisarzy, „Disneyland” jest kontynuacją cyklu.

— Oczywiście, chodzi o dyskusję, takie postawiliśmy sobie zadanie; rozmawiać z rówieśnikami. Zespół nie gra, zespół opowiada, mówi. Trzymamy się nazwy „zespół recytatorski”, bo nie robimy czegoś w rodzaju pełnego teatru, staram się zreszta ochronić młodych, zdolnych amatorów od nadmiernej zawodowości. Uważam, że to nie jest droga dla teatru amatorskiego.

— Chodzi raczej o pretekst do przedstawienia problemu. Młodzi myślą. Stwierdzenie to jest banalne, często zapomina się o nim.

— Co mi to wszystko daje? Dużą frajdę. Wyżywiam się. Sam się zreszta wyżywiadam i sprawdzam!

Rozmawiał: J. KATARASINSKI

Jesień — zima w „Modzie Polskiej”



Myślmy teraz przede wszystkim o strojach letnich, ale projektanci i plastycy zajęli się już odzieżą jesienno-zimową. „Moda Polska” przedstawiła ostatnio kolekcję pret a porter, która została już zakupiona przez salony mody. Król i linia pozostały w zasadzie takie same jak w kolekcji wiosennej z tym, że stonowano niektóre przejawione elementy, co wyszło kolekcji tylko na korzyść. Sukienki mają wydłużone rękawy, a płaszcze są solidnie zapinane na dwa rzędy guzików, z głęboko zachodzącymi połami. Wszystkie okrycia są proste, przeważnie o linii lekko zaczętego redingota. Dużo jest ozdóbnych cięć i stębnowań.

Na zdjęciu: efektywne jedno-częściowa sukienka z jersey'u w poprzeczne pasy, ozdobiona szelk. Zakomity strój zarówno do pracy jak i na partach.

CAF — Langda

W pogoni za uczniem

Góra idzie do Mahometa...

W jednym z zamieszczonych niedawno w „Dzienniku” artykułów — szukając powodów, dla których nauzanianiem rzemiosła zajmuje się zaledwie połowa młodzieży, wskazywaliśmy m. in. na nader istotną przyczynę tego stanu rzeczy, jaką jest fakt małego zainteresowania młodzieży nauką zawodu w warsztacie rzemieślniczym.

Ale likwidacja kłopotów ze znalezieniem dobrego hydraulika, mechanika czy stolarza, to nie tylko problem „posuchy na uczniów”. Istnieje bowiem jeszcze druga strona medalu — sprawa stosunku do nauzaniania zawodu samych rzemieślników, którzy w większej części wypadków chętnie podejmują się szkolenia, cierpliwie szukają uczniów w myśl starej maksymy: „Nie chce Mahomet — góra idzie do Mahometa”, ale próbując potem nauczyć swojego fachu niejednego młodziego człowieka, rezygnują najczęściej w połowie drogi...

Dlaczego tak się dzieje?

Właśnie — dlaczego? Z rozmów z mistrzami, którzy uczą lub mogliby uczyć zawodu, z licznymi wizytami w warsztatach rzemieślniczych, wyłonił się obraz problemu pełnego bólek i mankamentów, który trudno byłoby jednak zamknąć w sztywnych ramach konfliktów typu: „mistrz — contra uczeń”, i którego rozwiązanie nie zawsze zależy od dobrych chęci obu stron od podpisania umowy o naukę.

Wielu mistrzów rezygnuje np. ze szkolenia na skutek ciasnoty panującej w warsztacie ze względu na brak zamówień, częste przestoje itp. Jeszcze innych odstrasza od przyjęcia ucznia smutne doświadczenia kolegów po fachu, próbujących szczęścia z kolejnymi kandydatami do zawodu, którzy napsuwali mistrzowi sporo krwi i materiału, przerywali naukę już po kilku dniach czy tygodniach.

Stolarz — Józef P., który w przeciągu 4 miesięcy rozpoczął naukę zawodu z kilkanaście niezdecydowanymi, co do wyboru życiowej drogi nastoletnikami — tak mówi o swoich pechowych próbach: „Jeden rozrabiał w szkole, drugi „pracował” dwa dni po czym został „konikiem”, inny, którego chciałem utrzymać w warsztacie za wszelką cenę, bo miał niewiódłą matkę, chuligani dziś na ulicach z koleżkami...”

Teoria i praktyka

Trzeba tu dodać, że mistrz decydujący się na szkolenie ucznia i podpisujący umowę o naukę zawodu, bierze jednoznacznie na siebie sporo obowiązków (pensja, ubezpieczenie) i kłopotów. Istnieje np. przepis, który mówi, że nauka zawodu u mistrza musi być połączona z obowiązkowym uczęszczaniem ucznia do szkoły zawodowej. I stąd — w samym warsztacie młody człowiek nie nauczy się przecież wszystkiego — nauka w szkole zawodowej jest więc i powinna być koniecznym uzupełnieniem wiedzy dla tych, którzy zdecydowali się na naukę jakiegoś rzemiosła.

Ba, wszystko byłoby ładnie i pięknie gdyby nie fakt, że uczęszczanie na zajęcia szkolne wydaje się wielu młodym

ludziom rzeczą nudną lub zgoła niepotrzebną. W takich wypadkach, mimo wysiłków wielu dyrekcji szkół i samych mistrzów, którzy niejednokrotnie interesują się postępiem ucznia w szkole o wiele bardziej niż sami rodzice, zadowalający się zazwyczaj popisaniem za dziecko umowy o naukę — za skreśleniem z listy uczniów szkoły musi pójść — zgodnie z przepisami — rozwiązanie umowy o naukę zawodu, czemu najlepszy i najbardziej nawet cierpliwy mistrzowie nie są w stanie lub nie mają nierezygnacyjnej gotowości zapobiec.

Teoretycznie, rzemieślnikowi podejmującemu się wyszkolenie nowego fachowca przysługuje sporo ulg i przywilejów (np. bonifikacja podatkowa przyznawana po zdaniu przez ucznia egzaminu czeładniczego, ulgi w zakresie spłat zaległości podatkowych itp.).

Jednym z bodźców, które teoretycznie powinny zachęcać mistrzów do szkolenia jest np. możliwość zatrzymania ucznia w warsztacie po zakończeniu szkolenia na rok lub dwa lata stażu, w którym to czasie Wydział Finansowy umożliwi rzemieślnikowi zatrudniającemu stażyściów korzystanie z pewnych ulg podatkowych.

Praktycznie natomiast, niewiele mistrzów korzysta z tych udogodnień, ponieważ młodzi adepci słusznie, mechaniki samochodowej czy stolarstwa, zwracają uwagi na zarobki po zdaniu egzaminu czeładniczego (często nawet przed) i uciekają np. do przemysłu. Przeciwdziałaniem tym „dezercom” i skorzystanie z owoch „teoretycznych” ulg uniemożliwił mistrzom brak odpowiedniego przepisów zobowiązującego uczniów do odbycia warsztatowej staży.

Niemalże typowym przykładem może tu być sprawa optyka Mieczysława G., wysoko kwalifikowanego rzemieślnika, zajmującego się naprawą precyzyjnych instrumentów i aparatów lekarskich, który jako jeden z nielicznych łódzkich optyków zdecydował się na kształcenie ucznia. Niestety, nie miał z niego wiele pociechy, bowiem właśnie w roku stażowym ucznia, „poderwała” łódzka Foto-Optyka. Chłopiec był zdolny (podobno pracuje obecnie... w biurze Foto-Optyki), Mieczysław G. włożył w jego

naukę sporo czasu i wysiłku, ale po takiej „nauce” nieprędko zdecydował się na przekazanie swojej bogatej optycznej wiedzy nowemu uczniowi.

Ale zmarnowane lata ciężkiej pracy nad wykształceniem ucznia, to jeszcze nie wszystkie powody, dla których tylu rzemieślników rezygnuje z nauzaniania zawodu. Do tej pory nie uregulowano np. sorawy zaopatrzenia uczniów w odpowiednie narzędzia i materiały. A wiadomo przecież, że uczeń musi się na czymś uczyć, musi zepsuć sporo tego czy innego mate-

riatu, a mistrz powinien go przede wszystkim mieć.

Likwidacja tych trudności, a tym samym zwiększenie się liczby poszukiwanych fachowców uzależniona jest więc głównie od stworzenia rzemieślnikom szkolącym uczniów specjalnej puli surowcowej, ułatwienia im kupna maszyn i urządzeń systemem ratalnym, przywrócenia uczniom rzemieślniczym zasiłek kolejowych — słowem wykładania owej trudnej i wyboistej drogi, na której dobre chęci rzemieślników i uczniów nie znaczą czasami zbyt wiele...

ZDZISŁAW SZCZEPANIAK

Sprawa jedna z wielu; przestępstwo niezbyt oryginalne, rzecz można typowe. Na ławie oskarżonych zasiadają trzy osoby: ten który „naciął”, ten który mu pomagał i ten, który — nie dopełniając obowiązków na nim obowiązków służbowego — pozwolił by państwowa instytucja została „nacięta”.

A więc dokładnie: Michał Jach (Przedzalniana 88), który — wykonując remont kotłów (niskoprężnych) w „CeTeBe” — zawyżył cennik robót (licząc stawkę i narzut właściwe dla kotłów wysokoprężnych) i naraził zleceniodawcę na stratę 35.813 zł; Aleksander Barczyński (Próchnika 9), który sporządził listę plac (wpisując do niej także fikcyjne nazwiska) oraz bzdurni faktury, pomagając w ten sposób Jachowi w wyłudzeniu od „CeTeBe” wyżej wspomnianej nadpłaty i ostatni z oskarżonych — Bernard Kunca, który — jako odpowiedzialny pracownik bazy „CeTeBe” — nie sprawdził rachunku, akceptując faktycznie tę niebagatelną przecięć nadpłatę.

Tyle co do samego meritum przestępstwa i osób bezpośrednio w nie wmieszanych. Bo — choć nazwiska ich nie figurują w akcie oskarżenia — są również ludzie pośrednio w tym przedsięwzięciu biorący udział...

I jest też coś, co określa nietypowość tej typowej sprawy. Tym czymś są — nazwać to można — jej kulisy, droga jaką doszło do zawarcia transakcji oraz fakt, że na ślad przestępstwa (które miało miejsce w 1984 r.) natrafiono znacznie później w czasie lustracji działalności gospodarczej... Kółka Rolniczego Łódź-Rokiciele!

Dziwna to była droga wiedząca od wielkiej Centrali Handlu Zagranicznego do małej społeczno-gospodarczej organizacji chłopskiej. Dziwna choćby z racji na statutowe cele owej centrali zajmującej się milionowymi transakcjami z zagranicą i Rolniczego Kółka mającego zajmować się „podnoszeniem produkcji, dochodowości i kultury rolnej w gospodarstwach chłopskich”.

Wiodła zaś owa droga przez Spółdzielnię Pracy „Kółko-Budowa” i jej pracownika, wspomnianego już Michała Jacha.

Oto obłożona ponoc zamówieniami rzeczona spółdzielnia odmówiła przyjęcia zamówienia „CeTeBe” na remont kotłów; jak wyjaśnił przedstawicielom tej instytucji — spółdzielnia nie była w stanie zmieścić się w terminie zamówienia. Wówczas to Bernard Kunca zaprosił do obejrzenia kotłowni, Jacha.

Dzień powszedni Temidy

Gorzkie piwo!

Ogłędziny miały charakter prywatny. Prywatne też było oświadczenie Jacha, że on mógłby się remontu podjąć, tylko... Jach mógł się (prywatnie) podjąć remontu (wykonanego przez pomoc dwóch innych pracowników spółdzielni, która prac... podjął się nie mogła), ale nie posiadał uprawnień na przyjmowanie zleceń. I tu właśnie z pomocą przyszył znajomi; ktoś coś slysział, ktoś coś poradził i mistrz kotlański Michał Jach (kierownik grupy robót Spółdzielni „Kółko-Budowa”) zawędrował do Kółka Rolniczego na Rokiciele.

Tu — wbrew pozorom — przyjęto go ze zrozumieniem. Wprawdzie daleko kółkom „CeTeBe” do wzrostu kultury rolnej na łódzkim Rokiciele, ale wszak „business is business”. Wprawdzie kółko miało ziewolnienie tylko na przyjmowanie takich zleceń, jak sianie trawników, niwelacja terenu, czy zakładanie chodników, ale...

„Pieniądz nie śmierdzi” — pomyślano sobie w zarządzie — i wyrażono zgodę na firmowanie remontu kotłów w „CeTeBe”, żądając „za firmę” 30 procent wartości rachunku.

I tak oto stało się, że remont kotłowni w Centrali Handlu Zagranicznego, mieszczącej się w drugim co do wielkości mieście w kraju przeprowadzilo male, peryferyjne Kółko Rolnicze! To kółko też wystawiło formalny rachunek (przygotowany — rzecz jasna przez Jacha, bo w „kółku” nikt o kotłach nie miał zielonego pojęcia), na jego konto wpłynęły pieniądze.

Dziś — formalnie rzecz biorąc — „CeTeBe” mogłoby dochodzić zwrotu dokonanej nadpłaty nie od Jacha, który był tylko pracownikiem kółka, ale od organizacji rokicielek rolników!

Cele i zadania kółek rolniczych wszystkim nam są na ogół znane. Nikt też nie ma zamiaru podważać wagi idei kółek, jako dobrowolnej organizacji chłopskiej, dążącej do podniesienia kultury rolnej i dochodowości gospodarstw. Ma również kółko prawo organizowania i prowadzenia wielostronnej działalności gospodarczej. Z tym, że działalność ta przede wszystkim służyć powinna rolnictwu i jego rozwojowi.

Nie wydaje się natomiast ani słusne, ani celowe rozszerzanie tej działalności na usługi, do świadczenia których powołane są inne instytucje, a o których najbardziej nawet światli rolnicy nie mają pojęcia. Jak na przykład o remoncie kotłów...

Tym bardziej, że nie znającą się na rzeczy „firmę” łatwo „wystrychnąć na dudka”. Tym bardziej, że pod skrzydła takich właśnie „firm” najchętniej garną się różnego rodzaju kombinatory i wydrwigrosze, narazając owe „firmy” na straty, podważając ich autorytet, wypracowany przecięć w ciężkiej pracy członków rolniczych kółek.

Bo później ktoś musi nawarzone przez nich piwo wypić. Gorzkie piwo...

JANUSZ KRAJEWSKI

POLONICA

ZNACZEK POCZTOWY POSWIECONY MILENIUM

Polak z pochodzenia, poseł do parlamentu kanadyjskiego dr S. Haidasz, skierował pismo do ministra poczty Cote z sugestią wypuszczenia specjalnego znaczka pocztowego z okazji tysiąclecia Państwa Polskiego. Znacznik ma również służyć do ilustrowania wkładu Kanadyjczyków polskiego pochodzenia w rozwój jej kraju.

WYBITNY LUTNIK POLSKI

W Orłowej, na czeskim Śląsku Cieszyńskim, mieszka wybitny lutnik, Leopold Sławinski, którego specjalnością jest produkcja strun do skrzypiec. Jakość ich przewyższa struny zagraniczne, toteż Sławinski otrzymuje zamówienia z całego świata.

KARIERA REZYSERA?

W Chicago grupa działaczy polonijnych postanowiła wystawić w audytorium św. Trojcy sztukę „Hajduczek”, opartą na powieści H. Sienkiewicza „Pan Wołodyjowski”. Zespół złożony z miejscowych artystów — amatorów zabrał się do pracy „z całą energią” — jak pisze chiłagowski „Dziennik Związkowy” — pod kierunkiem wieloletniego reżysera teatrów warszawskich Kazimierza Pawłowskiego.

Pamiętam, pamiętam! Wieloletnim reżyserem teatrów

warszawskich pan Pawłowski wprowadzić nie był, ale jakie do brze już znany swego czasu aktor sceny i estrady wybrał „wolność”, aby robić karierę za granicą. Robi ją — jak wiadać — wespole amatorskim.

NIEZNANE LISTY SIENKIEWICZA

Ostatni zeszyt „The Polish Review”, Kwartalnika Polskiego Instytutu Naukowego w Nowym Jorku otwierają ciekawe i nieznanne listy Henryka Sienkiewicza do amerykańskiego tłumacza jego powieści, Jermiasza Curtina. W dalszym ciągu zeszytu Adam Gilton opublikował cenną antologię utworów poetyckich dotyczących tragedii warszawskiego getta. W zeszytach publikowane są również m. in. przekłady wierszy Mieczysława Jastruna, Tadusza Różewicza, Romana Bratnego i innych.

137 LAT PRZEPRAWOWALI W KOPALNI

Duże wrażenie wywarło w miejscowości Berlin udekorowana nie trzech przedstawicielami rodziny Szałowski: Czesława, Teodora i Edmunda, tzw. „medaille d'honneur du travail” (ho norowym medalem pracy). Ojciec, Czesław, przybył z całą rodziną do Francji z Włostami przed II wojną światową i cały czas przepracował w kopalni węgla. To samo synowie. W sumie rodzina Szałowski ma przepracowanych 137 lat.

Sprzedaj już od 1 czerwca

2 miliony podręczników dla łódzkich szkół

Podajemy kilka informacji na temat sprzedaży książek szkolnych w nowym roku szkolnym. Księgarnia Domu Książki otrzymała ok. 2 mln podręczników dla szkół wszystkich typów. Zaopatrzenie szkół - za pomocą talonów. Już od 1 czerwca księgarnie sprzedawać będą podręczniki dla uczniów szkół podstawowych, dla szkół ogólnokształcących w końcu czerwca, a dla szkół zawodowych (w tym wypadku drogą wolnej sprzedaży) we wrześniu.

Już w początkach maja

Egzaminy ustne w poniedziałek

W poniedziałek, 30 bm. rozpoczyna się drugi etap egzaminów maturalnych w liceach ogólnokształcących. Będą to egzaminy ustne z przedmiotów obowiązkowych i wybranych. W technikach egzaminy ustne rozpoczęły się wcześniej bo 26 bm.

Choć termin trwania matur w liceach wyznaczony został na dzień 20 czerwca, a w technikach 15 czerwca, łódzkie szkoły będą chciały zakończyć egzaminy wcześniej - możliwe w pierwszej dekadzie czerwca. Do 15. 6. bowiem powinny być złożone dokumenty młodzieży na wyższe uczelnie.

Zjazd absolwentów seminariów nauczycielskich

Dziś, w sobotę, o godz. 17, przy ul. Czerwonej 8 rozpocznie się zjazd absolwentów Miejskich Seminariów Nauczycielskich im. Anieli Szycojny i Ewarysta Estkowskiego. W br. przypada 50 rocznica założenia w naszym mieście polskiego seminarium nauczycielskiego, które początkowo mieściło się przy ul. Targowej 16, następnie przy ul. Abramowskiego 3 i Czerwonej 8. W tej ostatniej siedzibie seminarium otrzymało nazwę E. Estkowskiego. Przy tej uczelni powstało na-

przeprowadzono w szkołach łódzkich przegląd książek. Te w dobrym stanie, przeznaczono na sprzedaż, czym zajma się różne organizacje młodzieżowe. 50 proc. potrzebnych książek pochodzi będzie z tego właśnie źródła.

Od połowy czerwca przystąpi do akcji antykwariat przy ul. Piotrkowskiej 133, zakupu używanych książek. Natomiast stare podręczniki sprzedawać on będzie w specjalnie w tym celu uruchomionych stoiskach.

Celem rozładowania tłoku w księgarniach, dobrze będzie, jeśli zainteresowani dokonają potrzebnych zakupów wcześniej. W związku z tym, warto też przypomnieć, że talony na podręczniki dla szkół podstawowych i ogólnokształcących ważne będą do 10 września, a dla zawodowych do 30 września.

Widzewskie problemy kultury

Perspektywiczne plany rozwoju kultury w dzielnicy widzewskiej były tematem wczorajszej sesji DRN, w której uczestniczył m. in. sekretarz Prez. RN m. Łodzi A. Torzeński.

Plany te, oparte o dotychczasowe osiągnięcia, zmierzają do zmniejszenia poważnych jeszcze braków, które występują szczególnie w dziedzinie zapewniania potrzeb oświatowych. Przewiduje się więc po-

stępnie seminarium żeńskie im. A. Szycojny. W tym roku przypada 40 rocznica pierwszej matury w seminarium żeńskim. Obydwa seminaria pożyły ogromne zasługi w walce o polską szkołę. Uczelnia ta ukończyło 952 osoby. Do dziś żyją w naszym mieście jeszcze niektórzy pedagodzy, którzy wykładali w seminarium, m. in. 84-letni Ksawery Sokół, Maria Nalepińska, Stanisław Kaczkowski i Ludwik Waszkiewicz.

Jutro, w niedzielę, o godz. 10 rozpocznie się uroczystość w Studium Nauczycielskim im. E. Estkowskiego przy ul. Wólcząńskiej 202.

Spotkanie przy NTU

Wszystko o bezpieczeństwie przeciwpożarowym

Podczas ostatniego spotkania przy NTU nasi Czytelnicy zadawali plk. M. Gwidzce - komendantowi Łódzkich Straży Pożarnych wiele pytań. Oto niektóre z nich:

- Czy jest wystarczająca ilość strażnic strażackich?

- Tak, się w związku z rozbudową miasta projektuje się uruchomienie pododdziałów w rejonie Dąbrowy i w nowych dzielnicach zachodniej części miasta.

- Czy pan plk. uważa, że kobiety mogą być dobrymi strażakami?

- Naturalnie. Świadczy o tym fakt że w Łodzi posiadamy kilka drużyn kobiecych w zakładach pracy. Drużyna w

Zakładach im. Reymonta przeszła pełne przeszkolenie strażackie i zakończyła je ćwiczeniami bojowymi z użyciem pełnego sprzętu. Przy tej okazji zachęcam kobiety do wstąpienia w skład drużyn przeciwpożarowych.

- Czy są szkoły kształcące strażaków zawodowych?

- Jest 3-letnia Oficerska Szkoła Pożarnicza w Warszawie, która przyjmuje absolwentów techników i szkół ogólnokształcących. W Poznaniu i w Nowej Hucie istnieje szkoła podoficerska. W Łodzi znajduje się ośrodek szkolenia specjalistycznego podoficerów pożarniczych. Oprócz tego, przy oddziale VI prowadzi się szkolenia w dziedzinie prewencji pożarowej, a w oddziale VII przygotowuje się kandydatów do zawodu strażaka.

- Czy są jakieś nowe urządzenia przeciwpożarowe polskiej produkcji?

- Naturalnie. Ostatnio np. w Łódzkiej Politechnice skonstruowano nowoczesną motopompę z napędem turbo-gazowym. Prototyp został wykonany w Rzeszowie i będzie po raz pierwszy pokazany na wystawie sprzętu przeciwpożarowego, która odbędzie się w Łodzi (Obr. Stalingradu 4) 12 czerwca br.

- Czy to prawda, że Łódź otrzyma poligon strażacki i czy będzie można go zwiedzać?

Pospiesznym autobusem na wypoczynek

Łódzki PKS uruchomił tzw. pospieszne linie autobusowe do miejscowości wypoczynkowych. O godz. 5.30 odjeżdża z Łodzi do Kołobrzegu (godz. 19.16) autobus przez Inowrocław, Bydgoszcz, Koszalin, Miłno, Sardinowo i Uszronie (wyjeżdża z Kołobrzegu o godz. 9).

O godz. 7 - do Kryniczy Morskiej, przez Płock Żurawin, Lidzbarsk, Dąb, Malbork, Elbląg i Stegno (wyjeżdża z Kryniczy o godz. 7.20).

O godz. 7.50 - do Słupska, przez Włocławek, Ciechocinek, Toruń, Chełmno, Tuchola, Chojnice i Bytów (wyjeżdża z Słupska o godz. 7).

Kursują na tych trasach Jelcze-Luxy, radiofonizowane, z lotniczymi fotelami. (wit)

Za brudy w bufecie odpowiada PSS

W związku z notatką o zamknięciu przez inspektora sanitarnego DRN Łódź-Polesie bufetu nr 10, mieszczącego się w Wytwórni Filmów Fabularnych otrzymaliśmy pismo z tejże wytwórni. Zawiera ono informację, że bufet prowadzi PSS. Oddział Gastronomii i Produkcji (Piotrkowska 44). Wytwórnia zwróciła się do PSS o odwołanie kierownika bufetu, ponieważ jak twierdzi jego wina za zły stan sanitarny placówki jest bezsporna.

Zawiniła także zakładowa służba bhp. Kierownik został za to ukarany upomnieniem. W przyszłości kontrola nad bufetem i stołówką ma być skuteczniejsza. (K)

W Parku Poniatowskiego „Ławka szczęścia“

W niedzielę (29 bm.) o godzinie 16 w muszli koncertowej Parku Poniatowskiego odbędzie się „Spotkanie z polską piosenką“, na którym uczyć się będziemy piosenki „ŁAWKA SZCZĘŚCIA“. (K)

Konferencja spraw.-wyborcza Zw. Zaw. Prac. Książki, Prasy i Radia

Onegdaj odbyła się konferencja sprawozdawczo-wyborcza Zarządu Okręg. Zw. Zaw. Prac. Książki, Prasy i Radia w Łodzi, w której uczestniczyła m. in. przewodnicząca Zarządu Głównego ZZPKPIR - Wisła Morawska.

Po sprawozdaniu omawianym w latach 1963-1966 i dyskusji wybrano nowe władze ZO, do prezydium którego weszli jako: przewodniczący (ponownie) - red. Gustaw Markun (prasa), wiceprzewodniczący - Ryszard Kosel (książka) i sekretarz - red. Henryka Rumowska (telewizja). Na zakończenie obrad 40 działaczy związkowych otrzymało Srebrne Honorowe Odznaki ZZPKPIR.

Notowała: Kas. (X)

MIASTO ŁÓDŹ W NOTESIE

NAJSTARSZA SZKOŁA W ŁÓDZI

Tylko zainteresowani wiedzą, że w Łodzi istnieje szkoła podstawowa, działająca bez przerwy już 138 lat. Mieści się ona przy ul. Chocianowickiej, a powstała w roku 1823. Jest więc o 10 lat starsza od najdawniejszej budowlI przemysłowej - tzw. „białej fabryki“.

Dla upamiętnienia faktu, że nauczycielem był tutaj w latach 1861-62 Konstanty Piotrowicz, bohater powstania styczniowego, który wraz z żoną Marią poległ w bitwie pod Dobrą, mieszkaniec Chocianowic oraz polskiej wsi Łaskowice, ufundowali szkołę sztańdar i tablicę pamiątkową.

Uroczystość wmurowania tablicy i nadania szkole imienia Konstantego i Marii Piotrowiczów odbędzie się w najbliższą niedzielę, 29 bm. Ciekawe dzieje tej szkoły zasługują na osobne omówienie, czemu wkrótce postaramy się zadość uczynić. (Kz)

Przebieg zespołu LDK

Tradycyjnym zwyczajem LDK organizuje jutro, w niedzielę, o godz. 10 - doroczny przegląd zespołów artystycznych.

W ramach przeglądu wystąpią m. in. Zespół Pieśni i Tańca LDK z programami „Kolorowe piosenki“ i „Złote go-dy“, zespół tańca współczesnego, zespół estradowy, chór męski („Z piosenka przez wieki“) oraz zespół recytatorski z „Dis-neylandem“ wg St. Dygata. Wstęp wolny. (Kz)

VII MŁODZIEŻOWY WYŚCIG POKOJU

Już po raz siódmy terenowy komitet FJN Nr 8 urządza młodzieżowy wyścig pokoju na trasie ulicy Jaracza. Start przy ul. Uniwersyteckiej - meta przy ul. Armii Ludowej. Impreza odbędzie się 5 czerwca br. o godz. 10 rano - o ile nie będzie deszczu.

Zgłoszenia - codziennie w godz. 17-19 w świetlicy TK FJN Nr 9 przy ul. Jaracza 69 do dnia 2 czerwca br. Udział mogą brać dzieci w wieku od 4-14 lat z własnymi rowerami. Dla najlepszych - cenne nagrody, natomiast wszystkie dzieci w wieku od 4-6 lat otrzymają również nagrody pocieszenia. (wit)

W Parku Starmiejskim Kiermasz z nagrodami wartości 10 tys. zł

Kiermasz z premiowaną sprzedażą trwa. Codziennie od godz. 11 do 19 aż rano w pawilonach Parku Starmiejskiego. Dużym powodzeniem cieszą się szczególnie zabawki z importu oraz artykuły sportowo-turystyczne. Przypominamy, że klienci, którzy do paragonu (otrzymujemy go przy dokonaniu zakupu na 100 zł) dołączą zamieszczony poniżej kupon - wezmą udział w losowaniu nagród wartości 10 tys. złotych. Zakupy jednak premiowane należy poczynić w terminie do 1 czerwca br. Kupon wraz z paragonem należy przesyłać na adres: „Dziennik Łódzki“ Piotrkowska 96, z dopiskiem na kopercie „Kiermasz z nagrodami“ (X)

odpowiedź REDAKCJI

UCZNIOWIE: Pieniądże na obelisk, który ma powstać dla uczczenia pamięci dzieci więzionych w obozie przy ul. Przemysłowej należy wpłacić na konto ZBOWID - NEP VI Oddział Miejski 921-9-756.

STALA CZYTELNICZKA: Interesująca Panią sprawę można wyjaśnić w Wydziale Przemysłu DRN dokad radny się udać.

N. W.: Części do rowerów sprzedają sklepy przy ul. Jaracza 1 i Główniej 9.

10 lat dla recydywisty

Sprawcy rozboju ukarani

Przed Sądem Powiatowym dla m. Łodzi, stanął po raz szósty 35-letni Longin Sulmowski (Zeromskiego 25) oskarżony o rozbójnicze wynuszenie, Maria K. współorganizatorka Sulmowskiego - działając „na wabił“ późnym wieczorem - 3 marca, przeprowadziła do ich mieszkania poznane na ul. Piotrkowskiej Tadeusza W.

Sulmowski, zmusił gościa Marię K. pod groźbą pobicia do czynu nierządnego, a następnie zrabował poszkodowanemu zegarek wartości 500 i 410 zł w gotówce, Sulmowski, wiedząc, że Tadeusz W. posiada także książeczkę PKO zażądał podjęcia z niej 1000 zł. W tej sytuacji T. W. zgodził się i taksówka pojechała do urzędu pocztowego.

Wyprawa ta nie powiodła się jednak, ponieważ poszkodowany wezwał na pomoc strażnika i Sulmowski zbiegł. Epilog rozegrał się już w sądzie. Sulmowski - 5-krotnie karany za podobnego rodzaju przestępstwa - skazany został na 10 lat więzienia, 2000 zł grzywny a także pozbawiono go praw publicznych i honorowych praw obywatelskich na przeciąg 5 lat.

22 lutego na ul. Zielonej, nieatrakcyjny mężczyzna w towarzystwie 2 kobiet zerwał Zbigniewowi S. z głowy czapkę i uderzył go pięścią w twarz, a następnie cała trójka rzuciła się do ucieczki. Z. S. doznał kobiety,

Wczoraj, Komisja Budownictwa RN m. Łodzi zlustrowała najważniejsze inwestycje budowlane w naszym mieście. Oto w skrócie relacja z tego interesującego rajdu.

ŁAGIEWNIKI. Ulica Wycieczkowa. Tutaj od kilku lat trwa budowa oczyszczalni ścieków, bez której nie może być oddany do użytku budujący się w pobliżu szpital przeciwgruźliczy. Tym razem - tak przynajmniej zapewniano wczoraj radnych - oczyszczalnia zostanie ukończona w końcu maja br.

Rajd radnych po łódzkich budowach

Natomiast szpital przeciwgruźliczy, który będzie miał 258 łóżek jest częściowo ukończony - i pozostało tylko - poza dalszą rozbudową - wyposażyć poszczególne pawilony. Do 15 czerwca potrzebny sprzęt ma się znaleźć w budynku. W przyszłym roku ma być ukończona druga część szpitala, mająca pomieścić m. in. aptekę, laboratorium itp.

ULICA FRANCISZKAŃSKA. Gmach Technikum Mechaniki Precyzyjnej. Część budynku, w którym znajdują się warsztaty, przekazano już do użytku. Ogółem

technikum liczyć będzie 19 izb lekcyjnych, a koszt inwestycji wyniesie ok. 17 mln złotych. Dodajmy, że jest to jedyny w Polsce Technikum Mechaniki Precyzyjnej. Wykonawca LPBM w I obiegu oddać gmach do końca czerwca.

TEOFILOW. Tutaj komisja zapoznana się z budownictwem mieszkaniowym. Oglądano mieszkania zarówno nie wykończone jak i te, do których w najbliższych dniach wprowadzą się lokatorzy. W czasie lustracji

zwracano uwagę na jakość robót wykonawczych, które trzeba przyznać są tu prowadzone wzorowo.

SRODMIEŚCIE. Plac Dąbrowskiego - Teatr Narodowy. Na widowni trwają prace przy montażu urządzeń scenicznych. Jak wiadomo Teatr Narodowy będzie przekazany do użytku w tym roku.

Wnioski z wczorajszego rajdu wyciągnie komisja na najbliższym swoim posiedzeniu.

J. Kr.

PIORKIEM po MIEŚCIE

— Co się tak gapiacie, nie widzieliście nigdy pożaru?

NOWOSĆ na półkach księgarskich

Proza polska i obca: St. Zeromski - Grzech. Dramatu akt pierwszy. Biała rekawiczka. Czytelnik, 1966, str. 280, zł 20, opr. pl. A. Rudnicki - Nie-kochana. PIW, 1966, str. 70, zł 10. J. Szela - Tak i nie. Czytelnik, 1966, str. 402, zł 20. J. Edyga - Sprawa Nitckiego. Czytelnik, 1966, str. 222, zł 20. P. L. Ford - Róża i kapryfolum. Czytelnik 1966, str. 539, zł 45.

Poezja. Kultura: L. Lewin - Na mojej ziemi. PIW, 1966, str. 94, zł 15. J. Le Goff - Inteligencja w wiekach średnich. Czytelnik, 1966, str. 235.

Zagadnienia wychowawcze. J. Skorupska - Sobieszka - Ach ta szkoła! Biblioteka Psychologii Wychowawczej, NK, 1966, str. 110, zł 10. Z. Dąbrowski - Czas wolny dzieci i młodzieży. Biblioteka Nauczyciela. PZWS, 1966, str. 190, zł 18, opr. pl.

- WAZNE TELEFONY**
- Pogot. MO 01 490-00 500-00
 - Pogot. Ratunkowe 09
 - Kom. MO m. Łodzi 252-22
 - Pogot. Energet. 234-28
 - Straż Pożarna 08
 - Inform. telefoniczna 03
 - Informacja PKS 265-96
 - Informacja PKP 581-11
 - Pogot. Oświetlenia 220-39
 - Pomoc drogowa PZMOT Łódź 533-09

CO? gdzie? KIEDY?

TEATR

OPERETKA (ul. Północna 47/51) g. 19 „Noc w Wenejji”

TEATR NOWY (Wieżkowickiego 15) g. 19 „All Baba”, g. 19.15 „Lato w Nohant”

MALA SALA (Zachodnia 53) g. 20 „Drewniana maska”

TEATR POWSZECHNY (Obr. Stalingradu 21) g. 18 „My fair lady”, g. 19 „Scena PROPOZYCJI”

TEATR POLSZECHNEGO (Kopernika 8) g. 16 „Dozorca”

TEATR JARACZA (Jaracza 27) g. 19 „Kobiety czekają”, g. 19.15 „Kłameczka”

TEATR T-15 (Traugutta 1) g. 19.15 „Kłameczka”

TEATR ARLEKIN (Wólczanka 5) g. 17.30 „Kotek Protek”

TEATR PINOKIO (Kopernika 16) g. 17.30 „Tygrysek pod ciemną gwiazdą”

CYRK „ARLEKIN” (Plac Niepodległości) g. 19

FILHARMONIA (Narutowicza 20) g. 19.30 Koncert symfoniczny — Cyrk PFL. Dyrygent — Tomasz Kiezaszewski, Soliści — dyplomanci PSSM w Łodzi: Andrzej Korczewski — klarnet, J.umiła Walczewska — skrzypce, Henryk Wojciechowski — akordeon, Mieczysław Skroki — akordeon, Jan Malina — fortepian, Stanisław Syrowicz — fortepian. Program: K. M. Weber — I koncert klarnetowy cz. II i III, H. Wieniawski — Koncert skrzypcowy d-moll, cz. II i III, M. Czajkin — Koncert akordeonowy b-moll, cz. I, C. Mahler — Koncert akordeonowy a-moll, cz. I, S. Prokofiew — Koncert fortepianowy Des-dur, F. Liszt — Koncert fortepianowy Es-dur.

KIENICTWA

(Piotrkowska 282). Wystawa „Włókniennictwo wczoraj i dziś” czynna od godz. 10-17.

WYSTAWY

OSRODEK PROPAGANDY SZTUKI (Park Sienkiewicza). Wystawa grafiki Haliny Chrostowskiej czynna od godz. 10-13 i od 15-18.

SALON WYSTAWOWY (Piotrkowska 17) 102) „Wystawa tkaniny artystycznej okręgu łódzkiego ZPAP”. Czynna godz. 10-18.

WISLA FOTOGRAFII (ul. A. Struga 2) Wystawa fotografii Henryka Korczewskiego, „Państwo”, Czynna od 13-18.

ZOO (ul. Konstancjowa 6/10) czynna w g. 9-18 (kasa czynna do godz. 17)

KINA

POLONIA — „Człowiek z Rio” (franc.) od lat 14, godz. 15, 17.30, 20.

WISLA — „Pan de tawarzystwa” od lat 16 (franc.) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20.

WOLNOŚĆ — „Dwaj z Teksasu” (panorama), od lat 11 (USA), g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20.

WIOKNIARZ — „Jeden przeciw wszystkim” od lat 14 (USA), panorama, g. 9, 10, 12, 14, 16, 18, 20.

ZACHETA — „Czarna tulipan” (franc., panorama) od lat 14 godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20.

STYLOWY — „LETNIE Maraton filmowy” otwarcie „mielonego sezonu” — „Ostatni zachód słońca” od lat 14 (USA), dod. „Finn” (pol.), „Smierć Belli” od lat 16 (franc.), godz. 20.30 (w przypadku nie pogody — seans odbędzie się w kinie „Stylowy-Studynie”).

TATRY — „LETNIE Okropna żona” (panorama) od lat 16 g. 19.40. (kino czynna tylko w dni pogodne)

ADRIA (Piotrkowska 150) Pogodzenie z tytułem: „Kobiety czekają” od lat 18 (szwedzki) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20.

CZAJKA (Kochanówka) „Przybycie tytanów” (wł.-franc.) od lat 11, godz. 15, 17.30, 19.30.

ENERGETYK (Al. Politechniki 17) „Muchtara tropie” (radz.) od lat 7, godz. 17; „Czarny aksamit” (NRF) od lat 18, godz. 19.

GDYŃIA (Tuwima nr 2) „Wizyta starszej pani” (panorama) od lat 16 (NRF) godz. 10 (seans zamknięty) 12.30, 15, 17.30, 20.

HALKA

(Krawiecka 3/5) „Człowiek, który zabił Liberty Valance’a” od lat 14 (USA) godz. 15, 17.30, 20.

MAJA (Kilińskiego 173) „Syn kapitana Bieda” (panorama) od lat 12 (wł.), g. 15.45, 18, 20.15.

ŁACZNOŚĆ (Józefów 43) „Znowu Max Linder” od lat 14 (franc.) g. 19.

F.D.K. (Traugutta nr 18) „Złoto Alaski” (USA), od lat 16, godz. 14.30, 17.15, 20.

MŁODA GWARDIA (Zielona 2) „Młodym na urlopie” (panorama) od lat 14 (USA) g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20.

MUZA (Pabianicka 173) „Zabłąkana w Rzymie” od lat 16 (wł.) g. 16, 18, 20.

FOLESIE (Fornalskiej 37) „Skarb w Srebrnym jeziorze” (NRF) od lat 12 g. 17; „Elektra” (greck.) od lat 16, g. 19.

POPULARNE (Ogrodowa 18) „Karmazynowy pięt” (USA) od lat 12, g. 17, 19.

PIONIER (Franciszkańska 31) „Katastrofa” od lat 18 (pol.) g. 16, 18, 20.

POKOJ (Kazimierza 5) „Drewniany różaniec”, od lat 16 (pol.) godz. 16, 18, 20.

REKORD (Rzgowska 2) „Pociąg” (I i II seria) (panorama) od lat 16 (pol.), g. 10, 14, 18.

ROMA (Rzgowska nr 84) „Powodzenia chłopce” od lat 11 (Jugosł.) g. 10, 12.30, 15; „Mrok za dnia” od lat 16 (weg.) godz. 17.30, 20.

SOJUSZ (Piatkowska 5) „W kraju Komanczów” (panorama) od lat 16 (USA) godz. 17, 19.15.

STOKI (Zbozce) — „Spotkanie z Warszawą” od lat 11 (pol.) g. 16, 18, 20.

STYLOWY - STUDYJNE (Kilińskiego 123) „Nieznanzy” od lat 12 (pol.) godz. 15.45, 18.

STUDIO (Lumumbi 7/9) „Naprawde wczoraj” (panorama) od lat 16 (pol.) godz. 17.15, 19.30.

SWIT (Batułki Rynek 5) „Mandryn” (panorama) od lat 11 (franc.) g. 15, 17.30, 20.

Kino Polskich Filmów

TATRY (Sienkiewicza 40) Program dla dzieci: „Jak się truwa”, „Kogut kok i myszki”, „Słady na asfalcie”, „Zabłąkali w lesie”, „Katastrofa w górach” g. 16, 17; „Zakochani są między nami” od lat 16 (pol.) g. 18, 20.

DYZURY SZPITALI

Szpital im. Dr H. Wolf — Łagiewnicka 34/35 — przyjmuje rodzaje i chore ginekologiczne z Dzielnicą Bałuty z Dzielnicą Widzew, z Rejonowej Poradni „K” ul. Zbozce 18, Szpitalny nr 6 oraz z Dzielnicą Śródmieście z Rejonowej Poradni „K” przy ul. Kopcińskiego 32. Szpital im. dr Madurowicz — M. Fornalskiej 27 — przyjmuje rodzaje i chore ginekologiczne z Dzielnicą Polesie oraz z Dzielnicą Śródmieście z Rejonowej Poradni „K” przy ul. Piotrkowskiej 197 i Piotrkowskiej 269.

Chirurgia Poludnie — Szpital im. Piłgowa, ul. Wólczanka 195

Chirurgia Północ — Szpital im. Biegańskiego, ul. Książkiewicza 1/5.

Laryngologia Szp. im. Piłgowa, ul. Wólczanka 195.

Otolaryngologia Szp. im. Piłgowa, ul. Wólczanka 195.

Chirurgia i laryngologia dziecięca: Szp. im. Konopnickiej, ul. Sporna 36/50.

Chirurgia szczeniowa (warszawa): Szp. im. Berlińskiego, ul. Kopcińskiego 22.

Toksykologia: I Centralny Szpital Kliniczny W.A.M. Zeromskiego 113.

Nocna pomoc lekarska Stacji Pogotowia Ratunkowego, Łódź, ul. Sienkiewicza 137, tel. 444-44

Przyjmuje zgłoszenia telefoniczne na wizyty do nocnych lekarzy od godz. 19-5. Wizyty domowe są załatwiane od godziny 20-8 rano. Przy Stacji Pogotowia Ratunkowego czynne jest Ambulatorium Internistyczne, gdzie przyjmowani są chorzy na miejscu od godziny 16-7 rano.

Nocna pomoc pielęgniarstwa, Al. Kościuszki 48, tel. 334-09 przyjmuje zgłoszenia telefoniczne na zabiegi do domu od godziny 19-4. Zabiegi wykonuje się od godz. 20-5.

Z MIASTA

Spotkanie z Julianem Przybosiem o godz. 19 w Klubie MPK (Narutowicza 8/10)

Spotkanie z Ryszardem Matuszewskim — o godzinie 19 w ŁDK (Traugutta 18).

Wieczór autorski Severyna Pollaka — o godzinie 19 w Klubie Nowej Afryki (Zachodnia nr 12).

Otwarcie Klubu Rzemiosła — o godz. 17 w budynku Izby Rzemieślniczej (Moniuszki 6).

Dwie premiery w łódzkich teatrach

„Dozorca” i „Sie Kochamy”



Awangardowy dramaturg angielski Harold Pinter jest w Polsce pisarzem niemal nie znanym. Obecnie sztukę jego pt. „Dozorca” opracował Teatr Powszechny w reżyserii B. Bormann, a w oprawie scenograficznej A. Sadowskiego. Premiera prasowa „Dozorcy” odbędzie się na Scenie Propozycji Teatru Powszechnego w sali Teatru Ziemi Łódzkiej (Kopernika 8) — dziś 28 bm. o godz. 16.

Natomiast jutro, w niedzielę, o godz. 19 Teatr Jaracza wystąpi z premiera współczesnego pisarza amerykańskiego Murray'a Schisgala „Sie Kochamy”. Ta komedia potraktowana historią o małżeństwie, które

rozehodzi się i znów do siebie powraca, jest kanwą, na którą autor rzucił wiele ciekawych uwag na tematy bardzo dziś aktualne w życiu codziennym. Spektakl jest debiutem reżyzerskim K. Chamca. Scenografię E. Sobolowej.

Na zdjęciu: Zb. Cynkuła i M. Nowicki w sztuce H. Pintera „Dozorca”.

Radio i telewizja

SOBOTA, 28 MAJA

PROGRAM I

8.00 Dziennik. 8.15 Muz. rozrywka. 8.50 „Rozmowy na tematy prawne”. 9.00 Aud. „Uczmy się śpiewać”. 9.20 Z nagr. Ork. Kozłi. Bydgoskiej PR. 10.00 „Do bry zarobek” — opow. 10.20 Rym i piosenka. 11.00 Aud. pl. „Tajemnica Antika”. 11.30 Muz. lud. 12.05 Wład. 12.10 Suita z opery „Constanza e Fortezza”. 12.25 Rolniczy kwadrans. 12.40 „Więcej, lepiej, taniej”. 13.00 Aud. „Podróż z wujkiem marynarskim”. 13.20 Klub przyjaźni pionki. 14.00 „Czyż znasz te książki?” 14.30 Koncert estradowy. 15.00 Wład. 15.05 Koncert solistów. 15.20 Kultura plinte poszukiwana. 15.50 „Popołudnia z młodzieżą”. 17.55 Wład. 18.00 Koncert dnia. 18.45 Kurs jez. ang. 19.10 Publicystyka międzynarodowa.

PROGRAM II

9.45 Chwila muzyki. 9.50 „Dla każdego coś wesołego”. 10.00 Wład. 10.05 Intermezza i groteski. 10. „Elementarz muzyczny”. 10.50 „Trzecie pokolenie” — fragm. 11.10 Publicystyka między narodowa. 11.20 Poranny koncert. 12.06 z kraju i ze świata. 12.20 Suita ork. z baletu „Romco i Julia”. 12.50 Mówi Technika. 13.00 (Ł) Koncert popołudniowy. 13.50 (Ł) „Pochodzi z Persji” — rep. 14.00 Gra Ork. Straży Pożarnej. 14.30 Uniwersytet Radio-

MUZYKA

MUZEUM HISTORII RUCHU Rewolucyjnego (Gdańska 13) czynna od godz. 10-17.

MUZEUM SZTUKI (Wieżkowickiego 36) nieczynna.

MUZEUM ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (Pl. Wolności 14) czynna 10-16.

MUZEUM KATEDRY E-WOLUCJONIZMU (ul. Parku Sienkiewicza) czynna od 10-17.

MUZEUM HISTORII WŁÓ

WIOSNA — „Człowiek z Rio” (franc.) od lat 14, godz. 15, 17.30, 20.

WISLA — „Pan de tawarzystwa” od lat 16 (franc.) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20.

WOLNOŚĆ — „Dwaj z Teksasu” (panorama), od lat 11 (USA), g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20.

WIOKNIARZ — „Jeden przeciw wszystkim” od lat 14 (USA), panorama, g. 9, 10, 12, 14, 16, 18, 20.

ZACHETA — „Czarna tulipan” (franc., panorama) od lat 14 godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20.

STYLOWY — „LETNIE Maraton filmowy” otwarcie „mielonego sezonu” — „Ostatni zachód słońca” od lat 14 (USA), dod. „Finn” (pol.), „Smierć Belli” od lat 16 (franc.), godz. 20.30 (w przypadku nie pogody — seans odbędzie się w kinie „Stylowy-Studynie”).

TATRY — „LETNIE Okropna żona” (panorama) od lat 16 g. 19.40. (kino czynna tylko w dni pogodne)

ADRIA (Piotrkowska 150) Pogodzenie z tytułem: „Kobiety czekają” od lat 18 (szwedzki) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20.

CZAJKA (Kochanówka) „Przybycie tytanów” (wł.-franc.) od lat 11, godz. 15, 17.30, 19.30.

ENERGETYK (Al. Politechniki 17) „Muchtara tropie” (radz.) od lat 7, godz. 17; „Czarny aksamit” (NRF) od lat 18, godz. 19.

GDYŃIA (Tuwima nr 2) „Wizyta starszej pani” (panorama) od lat 16 (NRF) godz. 10 (seans zamknięty) 12.30, 15, 17.30, 20.

DYZURY SZPITALI

Szpital im. Dr H. Wolf — Łagiewnicka 34/35 — przyjmuje rodzaje i chore ginekologiczne z Dzielnicą Bałuty z Dzielnicą Widzew, z Rejonowej Poradni „K” ul. Zbozce 18, Szpitalny nr 6 oraz z Dzielnicą Śródmieście z Rejonowej Poradni „K” przy ul. Kopcińskiego 32. Szpital im. dr Madurowicz — M. Fornalskiej 27 — przyjmuje rodzaje i chore ginekologiczne z Dzielnicą Polesie oraz z Dzielnicą Śródmieście z Rejonowej Poradni „K” przy ul. Piotrkowskiej 197 i Piotrkowskiej 269.

Chirurgia Poludnie — Szpital im. Piłgowa, ul. Wólczanka 195

Chirurgia Północ — Szpital im. Biegańskiego, ul. Książkiewicza 1/5.

Laryngologia Szp. im. Piłgowa, ul. Wólczanka 195.

Otolaryngologia Szp. im. Piłgowa, ul. Wólczanka 195.

Chirurgia i laryngologia dziecięca: Szp. im. Konopnickiej, ul. Sporna 36/50.

Chirurgia szczeniowa (warszawa): Szp. im. Berlińskiego, ul. Kopcińskiego 22.

Toksykologia: I Centralny Szpital Kliniczny W.A.M. Zeromskiego 113.

Nocna pomoc lekarska Stacji Pogotowia Ratunkowego, Łódź, ul. Sienkiewicza 137, tel. 444-44

Przyjmuje zgłoszenia telefoniczne na wizyty do nocnych lekarzy od godz. 19-5. Wizyty domowe są załatwiane od godziny 20-8 rano. Przy Stacji Pogotowia Ratunkowego czynne jest Ambulatorium Internistyczne, gdzie przyjmowani są chorzy na miejscu od godziny 16-7 rano.

Nocna pomoc pielęgniarstwa, Al. Kościuszki 48, tel. 334-09 przyjmuje zgłoszenia telefoniczne na zabiegi do domu od godziny 19-4. Zabiegi wykonuje się od godz. 20-5.

Z MIASTA

Spotkanie z Julianem Przybosiem o godz. 19 w Klubie MPK (Narutowicza 8/10)

Spotkanie z Ryszardem Matuszewskim — o godzinie 19 w ŁDK (Traugutta 18).

Wieczór autorski Severyna Pollaka — o godzinie 19 w Klubie Nowej Afryki (Zachodnia nr 12).

Otwarcie Klubu Rzemiosła — o godz. 17 w budynku Izby Rzemieślniczej (Moniuszki 6).

POŁONICA

POLSKA SZTUKA ZDOBI AMBASADY USA

W Bostonie zorganizowane niedawno wystawę pod nazwą „Sztuki piękne w ambasadach Stanów Zjednoczonych”. Na wystawie, obok dzieł artystów amerykańskich, znalazły się dwie piękne rzeźby wykonane przez Amerykanów pochodzenia polskiego.

Jedną z rzeźb, pod nazwą „Nowy płomień” z brązu i srebra, jest dziełem prof. Ryszarda Filipowskiego, urodzonego w Chełmie. Profesor Filipowski wykłada obecnie na politechnice w Massachusetts. Drugą rzeźbę, noszącą nazwę „Rok 1963”, wykonał rzeźbiarz, Ryszard Stankiewicz z Filadelfii.

POLSKI LEKARZ ZWALCZA GROZNA CHOROBE

W ostatnim numerze Biuletynu Związku Lekarzy Amerykańskich ukazał się artykuł doktora Edwarda A. Graykowskiego na temat bakterii powodujących wysypkę wewnątrz jamy ustnej.

Doktor Graykowski stwierdził na podstawie długoletnich badań, że chorobę wywołują bakterie „streptococcus sanguinis”, na którą niektóre organizmy są szczególnie mało odporne. W Ameryce milion ludzi cierpi na tę przykrą dolegliwość.

Doktor Graykowski opracowuje obecnie szczepionkę przeciwko tej chorobie.

Unikniesz strat ubezpieczając w PZU

ruchomości domowe od kradzieży z włamaniem i rabunka, ognia, szkód wodociągowych oraz odpowiedzialności cywilnej.

Informacje — zgłoszenia nawet telefoniczne — 455-30 wew. 44

KUPNO SPRZEDAŻ

TŁOKI zerowe do „Flara 600” kupię. Tel. 297-49

OKRAGLAKI — iglaste (dewono) lub inne — kupi stolarnia. Piotrkowska 120, tel. 27-12 po godzinie 15. 23604

DOMEK w stanie surowym ewentualnie wykończony kupię. Oferty 23612”. Prasa, Piotrkowska 86. 23612

POŁOWE 5-hektarowego 17-letniego sadu ogrodzonego — sprzedam. Roman Knop, Pabianice. Żelazna 2 m 2. 23095 g

DOMEK 6-izbowy z placem 42 ary, w kolonii „Gospodarz” sprzedam. Wiadomość: Gadka Stara 70, dojazd tramwajem „Tuszyn”. Bartoszek. 23510 g

DOMEK murowany, eswentuainie pół — sprzedam. Mieszkanie na zamianie. Jagodowa 16 (róg Kaszubska), dojazd tramwajem „8” krańcówka. 23609 g

DOMEK jednorodzinny murowany z ogródkiem, 600 m, 2 pokoje, kuchnia wolne — sprzedam. Kwietniowa 9 (dojazd autobusem 55). 23609 g

SÓKOLNIKI k/Łodzi — plac 960 m kw. sprzedam. Łódź, Rewolucyjnej 1905 r. nr 76-4. 23608 g

PIANINA, fortepiany, stół, nortpawia, ekspertyzy. Gulgowski, Zachodnia 101, tel. 265-48, instytucje przelewow.

APARAT fotograficzny nowy „Zorka 10” sprzedam. Tel. 333-24. 23563 g

APARAT fotograficzny „Kijew” nowy ze światłomierzem sprzedam. Telefon 372-91. 23507 g

TELEWIZOR 14 cali, nowy kineskop — sprzedam. Łódź, Franciszkańska 129 m. 6. 23630 g

MASZYNY do szycia (wieloczęściowa) K3 hier. oraz lodówkę „Śnieżka” sprzedam. Wycieczkowa 15. 23590 g

PEKINCYKI sprzedam. 1 Maja 89b m. 17, po godzinie 16. 23578 g

MASZYNY do pisania „Eryk” sprzedam. Tel. 532-87. 23603 g

„SKODE” 1000 MB (kolor grafitu) sprzedam. Tel. 412-06, godz. 12-17. 23603 g

„WARSZAWA M-30” stan bardzo dobry, rozkładane siedzenia — sprzedam. Łódź, Kopcińskiego 368 — 1. 23624 g

SAMOCHOŁ „Warszawa” sprzedam lub zamienię na plac budowlany. Łódź, Próchnicka 9. 23637 g

„JUNAK” (czerwony) po 6000 km — sprzedam. Łódź, Soina 10-12 po godz. 16. 23636 g

MOTOCYKL „Junak” z koczem sprzedam. Przebieg 6000 km. Tel. 533-07. 217-41

MOTOCYKL — „WFM” — przystawka magnetofonu — tanto sprzedam. Tel. 271-52. 23583 g

MOTOCYKL „Pannonia” 250 w bardzo dobrym stanie — tanko sprzedam. Jaszczak, Zawiszy 22 m. 7 (Bałuty). Ogł. godz. 17-22. 23577 g

„SIMCE — Aronde” sprzedam. Piotrkowska 82, m. 69 po godz. 16. 23636 g

„MERCEDES V 1700” stan dobry sprzedam pilnie — tania. Niciarniana 5 (Widzew). 23618

„WARTBURG 1000” sprzedam. Zgierska 104, godz. 19. 23616

MOTOCYKL — „AWO Sport” stan bardzo dobry — sprzedam. Łódź, Wierzbowa 8, Bogumił Kolał, tel. 346-37.

DR BORECKI — ginekolog, Traugutta 9, tel. 23236 g

LETNISKO w Anrzejowie (blisko stacji) do wynajęcia. Wiadomość: Łódź, Al. Kościuszki 21, sklep galanterijny.

3 POKOJE, pokój służbowy, komora (bez c.o.), i piętro, centrum — zamienię na podobne, chętnie współdzielę lub w domu jednorodzinnym. Tassa: Julianów - Chelmy. Tel. 350-88. 23638 g

PRAGNIESZ szczęśliwego małżeństwa. Napisz: „Venus”, Koszalin, Kolejowa 7. Blyskawicznie prześlemy 350 ofert małżeńskich. Informacje — 10 zł znakami.

POMOC domowa do lekarza potrzebna. Łódź, Piłgowska 4 m. 5.

SOJIOLOG pracy (magister) z 2-letnią praktyką przemysłową — podejmie pracę w przemyśle. Oferty przysyłać: Biuro Ogłoszeń, Warszawa, Poznańska 38 pod nr „P-1255”. 352 g

FRYZJER męski potrzebny zaraz. Piotrkowska nr 198. 23527

OPIEKUNKE do dwuletniego dziecka przyjąć. Tel. 539-94, godz. 17-19. 23506 g

POMOC do dzieci w godz. 9-13 — potrzebna. Fornalskiej 32 m. 12 po godz. 18. 23623

GOSPODIA z referencjami do lekarza (mała rodzina) potrzebna. Zgłoszenia po godz. 17. Główna 74 m. 9. 23669 g

UCZEN do zakładu stolarskiego potrzebny — Piotrkowska 120 (stolarnia). 23604

PRZYBLAKAŁ się pies szary. Kościuszki 40 m. 4.

PRZETARG

Komenda Milicji Obywatelskiej m. Łodzi, ul. Sienkiewicza 26/28 ogłasza przetarg nieograniczony na sprzedaż n/w pojazdów mechanicznych:

- Samochody osobowe m-ki „Warszawa”; nr podwozia 8102; cena wywoławcza 30.000 zł i nr podw. 60152, cena wywoławcza 24.000 zł, 2) Motocykle m-ki „Junak”; nr podwozia 75529, nr 53855, w cenie wywoław. po 4000 zł, 3) Motocykle m-ki „SHL-175”; nr podw. 12513 — cena wywoławcza 3.575 zł i nr 12062, cena wywoław. 2860 zł, 4) Motocykl m-ki „WFM-125” nr podw. 382961, cena wywoław. 1.400 zł. Przetarg odbędzie się 10 czerwca 1966 r. o godz. 10 w Komendzie Ruchu Drogowego MO, ul. Wł. Bytomskiej. Fozjazdy oglądać można przy ul. PKWN nr 7 co dzień oprócz czwartków w godz. 12-15. Wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej wpłacić — KMO m. Łódź, NBP IV O/M w Łodzi, nr konta 908-110-244. Przetarg przeprowadzony zostanie zgodnie z zarządzeniem min. kom. z dnia 1. VIII. 1966 r. (Mon. Polski nr 66 poz. 315 z 1966 r.). 3359/K

ROZPRAWA DOKTORSKA

Dziekan i Rada Wydziału Chemicznego Politechniki Łódzkiej podejają do wiadomości, że dnia 7 czerwca 1966 r. o godz. 16.00 w auditorium I gmachu chemii Politechniki Łódzkiej, odbędzie się publiczna obrona pracy doktorskiej mgr inż. Haliny Ładzińskiej-Kulińskiej p.t. „Trójskładnikowe Kompleksy Bi+ z jonami tycjanianowymi i halogenkowymi w roztworach wodnych”. Promotor: prof. dr Edward Józefowicz. Recenzent: prof. dr Antoni Swinarski (Uniwersytet M. Kopernika — Toruń), prof. dr Tadeusz Lipiec (Akademia Medyczna — Łódź). Z pracy doktorskiej i opiniami recenzentów można zapoznać się w czytelni Biblioteki Głównej Politechniki Łódzkiej. Wstęp na rozprawę wolny.

PRACOWNICY POSZUKIWANI

12 KRAWCÓW na umowę-zlecenie — przyjmie na czas ograniczony Opera Łódzka, ul. Jaracza 49, tel. 399-60 wewn. 135. 3285/K

ZOOTECHNIKA lub rolnika z wykształceniem wyższym na stanowisku st. inspektora, st. inspektora z wykształceniem wyższym lub średnim technicznym i długoletnią praktyką w inwestycjach, magazyniera z wykształceniem średnim i długoletnią praktyką do magazynu zaopatrzenia technicznego przyjmie natychmiast Centralny Związek Spółdzielni Miejskich, Okręgowy Oddział w Łodzi, ul. Kasprzaka 9. Warunki pracy i pracy do omówienia w wydziale kadr i szkolenia w godz. 7-15.

KASJERA agencji PKO zatrudni Polskie Biuro Podróż „Orbis” Oddział w Łodzi, ul. Piotrkowska 88. Wymagane wykształcenie średnie i odpowiedni staż kasjerski. Warunki pracy do omówienia na miejscu. 2374/K

JUŻ WKRÓTCE DZIEŃ DZIECKA!

NAJMIŁSZYM PODARUNKIEM — ZABAWKA

krajowa lub z importu

Pełny wybór we wszystkich sklepach detalicznych.

CENTRALA HANDLU ARTYKUŁAMI PAPIERNICZYM I SPORTOWYM

Obwieszczenie o licytacji nieruchomości

Komornik Sądu Powiatowego, rew. II dla pow. łódzkiego w Łodzi, Danuta Dwornik, mająca kancelarię w Łodzi, ul. Sporna 78a, na podstawie art. 952-971 KPC podejmuje do publicznej wiadomości, że dnia 29. VI. 1966 r. o godz. 13 w sali Sądu Powiatowego w Łodzi, ul. Sienkiewicza 21, odbędzie się sprzedaż w drodze publicznego przetargu nieruchomości należącej do dłużnika Józefa Drożdża, składającej się z gospodarstwa rolnego o powierzchni 1,94 ha, domu murowanego o 3 izbach, zabudowań gospodarczych — położonej we wsi Wola Zaradzińska, grom. Książków, pow. łódzkiego. Cała nieruchomość oszacowana została na sumę zł 206.733, — (dwieście sześć tysięcy siedemset trzydzieści trzy) ce na zaś wywołania wynosi zł 137.822, — (sto trzydzieści siedem tysięcy osiemset dwadzieścia dwa). Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć rekojmnię w wysokości zł 20.673,30 (dwadzieścia tysięcy sześćset siedemdziesiąt trzy zł/100) oraz odpowiadać warunkom zawartym w ustawie nr 168 z dn. 29. VI. 1963 r. 3364/K

TYDZIEŃ W TV

SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT

Dzień Dziecka na stadionie Startu

Z okazji Dnia Dziecka SKS Start, organizuje na swoim stadionie zawody sportowe. W programie przewidziano: wyścigi kolarskie dla dzieci w wieku 5-12 lat, zawody lekkoatletyczne dla dzieci w wieku 8-12 lat, turnieje tenisa stołowego dla dzieci w wieku 8-12 lat oraz zawody pływackie dla dzieci od 6 do 12 lat. Impreza odbędzie się w najbliższą niedzielę, 29 bm. o godz. 10 na stadionie Startu przy ul. Teresy, Zapisy na miejscu.

Ruch, Stal... i Odra

Mecze, które zadecydują o losach ŁKS

Dzisiejszy mecz z Ruchem stworza drużynie ŁKS szanse poprawienia sytuacji w jakiej się obecnie ona znajduje. Jednak tylko o tyle, żeby pozycję na tabeli nie straciła. W tym meczu ŁKS ma szansę na wyżej szczybel tabeli jest na razie nieosiągalna, gdyż różnica dzieląca ŁKS od GKS Katowice wynosi trzy punkty, a nie dwa jak wcześniej.

Obaj mają prawo występować ponownie w barwach czerwono-białych. Szadkowski pamiętamy, że grał już i to z powodzeniem w ligowym zespole, jako jeden z obrońców, może więc dzisiaj i na niego padnie wybór. Szkoda natomiast, że trener Król musi zrezygnować ze Studnicza, odczuwającego jeszcze skutki doznanej kontuzji.

W niedzielę, 29 bm. rozegrane zostaną kolejne spotkania o mistrzostwo III ligi. Podajemy zestawienie drużyn (na pierwszym miejscu gospodarze): Czarni (Radomsko) - Widzew, PTC - Pogoń (Zd. Wola), Warta (Sieradz) - Orzeł, Włókniarz (Łódź) - ChKS, Concordia (Piotrków) - Kolejarz (Łódź), Start Ib (Łódź) - Włókniarz (Pabianice), Czarni (Kutno) - ŁKS Ib. Wszystkie mecze rozpoczynają się o godz. 17.

III liga

Również w niedzielę, 29 bm. w grupie północnej „A” kl. zmierzą się (na pierwszym miejscu gospodarze): Włókniarz II (Łódź) - Stal (Kutno) godz. 15, Stal (Głowno) - Pelikan (Łowicz) godz. 17, Włókniarz (Zgierz) - Widzew II godz. 11, Orkan - Boruta (Zgierz) godz. 11, Mazovia - Emjeden godz. 17, Energetyk - Bzura godz. 11.

Niezwyczajnie miła uroczystość odbyła się ostatnio w Spole. Staraniem Zarządu PSS w Łodzi oraz działaczy klubu, urządzono w Spolem klub-kawiarenkę. W szklanym lokalu wypoczywać będą przy „małej czarnej”, sportowcy, działacze i sympatycy klubu. Na otwarciu kawiarenki byli obecni m. in.: sekretarz Prez. RN m. Łodzi A. Torzewski, przewodniczący Rady Nadzorczej PSS w Łodzi K. Przesmycki, przewodniczący W. Zatkę. W czasie uroczystości A. Torzewski udekorował prezesa Zarządu PSS w Łodzi J. Karlikowskiego oraz wiceprezesa Spolem A. Ryciela odznakami Tysiąclecia Państwa Polskiego.

Nowa kawiarnia w Spolem

Czernik - 2,12 m
Reprezentant Polski - Edward Czernik zwyciężył podczas międzynarodowego mitingu lekkoatletycznego w Kopenhadze w skoku wwyż, przechodząc wysokość 2,12 m.

Suski i Sadek jada do Ameryki Płd.

Ota 19-osobowy skład naszej reprezentacji na mecz z Brzyzią i Argentyną: Gomola, Szeja, Bagan, Brejza, Anczok, Gmoch, Osizlo, Strzałkowski, Winkler, Blaut, Wilim II, Suski, Banas, Gabeczka, Lubański, Sadek, Faber i Wilim I.

Polacy 5 czerwca wystąpią na stadionie Morumbi w Sao Paulo i 8 czerwca - na słynnym stadionie Maracana w Rio de Janeiro przeciwko reprezentacji Brazylii, a 10 czerwca w Buenos Aires zmierzą się z Argentyną.

Rajd po ziemi kutnowskiej

Z okazji 650-lecia miasta Kutna i w ramach ogólnopolskiego konkursu krajoznawczo-turystycznego pt. „Przez X wieków Polski” 29 bm. odbędzie się lokalny rajd dla turystów pieszych, kolarskich i motorowych. Zbiornicę i indywidualne zgłoszenia uczestnictwa w rajdzie przyjmują biuro Oddz. PTKR w Kutnie, ul. Kościuszki 6. Uczestnicy rajdu otrzymają znaczki pamiątkowe, a wyróżniający się - dyplomy. Na zakończenie rajdu odbędzie się wspólny posiłek oraz ognisko. (A. Z.)

SPORT W SZKOLE

Przy udziale dyrektora Departamentu w Ministerstwie Oświaty Jerzego Zolnierkiewicza, Kuratora OS m. Łodzi M. Woźniakowskiego i wzytatora z Ministerstwa Oświaty A. Olszewskiego odbyło się wczoraj posiedzenie prezydium ZO SZS w Łodzi. Na zebraniu omawiano sprawę dalszego prawidłowego rozwoju sportu w łódzkich szkołach.

Dzisiejsze IMPREZY

SOBOTA, 28 MAJA
Piłka nożna. ŁKS - Ruch I liga, godz. 17, stadion ŁKS. Siatkówka. Półfinały o wejście do I ligi męskiej od godz. 18, ul. Północna 36: Lublinianka - AZS Gdańsk i Spolem - Odra (Wrocław). Koszykówka. W ramach spartakiady m. Łodzi o godz. 16, ul. Północna 36, drużyny żeńskie Spolem - MKS Polesie i AZS - Widzew, a w sali przy ul. Terazy 56 od godz. 16 XXIX LO - ZNP Bałuty i ŁKS - MKS Widzew. Tenis stołowy. Turniej o puchar LKKFIT godz. 16, ul. Jerzego 23. Łuczniczko. Zawody z udziałem zawodników kadry, godz. 15 w Helenowie. Gimnastyka. Spartakiada m. Łodzi, godz. 17, ul. Worcella 21.

16.15 - Program dnia (L). 16.20 - „Wychowanie przez sztukę” (W). 16.35 - LWD. 16.55 - Dziennik (W). 17.00 - „Dla każdego coś miłego” (W). 17.45 - „Piotrus i jego zwierzęta” - film prod. franc. (W). 18.10 - Tele-Echo (W). 18.40 - „Janko Muzykant” (Gd.). 18.55 - Wieczorne rozmowy (W). 19.20 - Dobranoc (W). 19.30 - Monitor (W). 20.05 - „Płknik dookoła Polski” - program rozrywkowy (L). 21.05 - „Pegaz” (W). 21.50 - Dziennik (W). 22.05 - Wiadomości sportowe (W). 22.20 - „Kaszarz” - film fab. prod. ang. (W)

NIEDZIELA - 5 CZERWCA

9.25 - Program dnia (W). 9.30 - „Leningrad - zapomniane miejsce”. 10.00 - „Szukamy piosenek dla dzieci” (Praga). 10.45 - Kalendarz rolniczy (W). 11.30 - „Tokio” - film (W). 12.15 - Dziennik (W). 12.20 - „Bawcie się z nami” (K). 13.05 - „Manolis” - film prod. greck. (W). 13.50 - „Jedźcie my na łów” (P). 14.05 - „Rysunkowe przygody” (W). 14.50 - „Dla z II b” (W). 14.50 - PKF (W). 15.00 - Koncert laureatów II Konkursu Piosenek Radzieckiej (P). 15.40 - „Świat, obywatelu, polityka” (W). 16.00 - TV Teatr. Niedzielnym: „Awantura w Chłoggi” (K). 17.00 - „Juwenalia 66” (W). 17.15 - „Irena i inne” (ballady) (W). 18.05 - Film z serii: „Bonanza” (L). 19.00 - Słownik wyrazów obcych (W). 19.20 - Dobranoc (W). 19.30 - Dziennik (W). 20.00 - „Spotkanie w St. Lonis” - film prod. USA (W). 21.45 - Recital piosenki Zofii Kamińskiej (L). 22.05 - Niedziela sportowa (W). 22.25 - Wydanie sportowe LWD.

NIEDZIELA - 29 BM.

8.58 - Program dnia (L). 9.00 - TV Kurs Rolniczy: „Mechanizacja zbioru siana” (W). 9.45 - Kino „Przygoda”: „Bajka o zmarłym czasie” - film fab. (P). 11.00 - „Jan Matejko” (W). 11.30 - PKF (W). 11.40 - Dziennik (W). 11.50 - „Tomasz i inni” rep. (W). 12.05 - „Polska muzyka ludowa” (L). 12.30 - „Zaułki” (Kr.). 12.50 - „Gawedy wilków morskich” (Gd.). 13.10 - Teatrzyk dla przedszkolaków: „Chłopiec z niebieską tarczą” (W). 13.45 - „Latający reporter” (Wr.). 14.15 - Z cyklu: „W starym kinie” (W). 15.15 - Koncert zyczeń (W). 16.00 Z cyklu: „Portrety” - Antonioni (W). 17.00 - „W Kraczkowej” - rep. (W). 17.15 - „Studio-63” - „Pan Tadeusz” (W). 18.20 - „Polska Jagiellonów” - teleturniej (W). 19.20 - Dobranoc (W). 19.30 - Dziennik (W). 20.00 - „Kureczak o niedzieli” - film fab. prod. USA (W). 21.30 - Splewa Stanisław Ptak (K). 21.50 - Niedziela sportowa (W). 22.15 - Wydanie sportowe LWD

PONIEDZIAŁEK - 30 BM.

16.53 - Program dnia (L). 16.55 - Dziennik (W). 17.00 - „Poli i tajemnicza siódma gwiazda” (W). 17.15 - „Gol” (odcinek III) (K). 17.35 - „Bo w Kutnie...” (W). 17.50 - „Pencel” (K). 18.15 - „Kino krótkich filmów” (W). 18.45 - TV Magazyn Postępu Technicznego (K). 19.20 - Dobranoc (W). 19.30 - Dziennik (W). 20.00 - Teatr TV: „Jesienny wieczór” - sztuka F. Dürrenmatta (W). 20.50 - LWD. 21.00 - Trybuna TV (W). 21.55 - Dziennik (W). 22.05 - 19 lekcja języka angielskiego (L).

WTOREK - 31 BM.

10.00 - „Za białym murem” - film fab. prod. CSRS (P). 11.10 - Przerwa. 16.20 - Politechnika TV: fizyka - prawo odbicia światła (Gd.). 16.50 - Program dnia (L). 16.55 - Dziennik (W). 17.00 - Kino „Ptyś” (W). 17.25 - Informator handlowy (W). 17.35 - Skrzyżowanie dróg (W). 17.55 - Z wizytą u T. Paucy (Kr.). 18.25 - „Próby” (L). 18.50 - Program rozrywkowy (W). 19.10 - LWD. 19.20 - Dobranoc (W). 19.30 - Dziennik (W). 20.30 - Koncert muzyki elektronicznej (Moskwa). 20.40 - „Za białym murem” - film prod. CSRS od lat 16 (P). 21.50 - Dziennik (W). 22.00 - Politechnika TV: fizyka (powtórzenie) (Gd.). 22.30 - 19 lekcja języka francuskiego (P).

ŚRODA - 1 CZERWCA

9.55 - Dla klas VII: „Komitet partyjny działa” (W). 10.20 - „Miłość w miasteczku” - film prod. USA (K). 11.15 - Przerwa. 16.10 - Politechnika TV: matematyka - twierdzenie Taleasa i jego zastosowanie (Wr.). 16.40 - Program dnia (L). 16.45 - PKF (W). 16.55 - Dziennik (W). 17.00 - Między narodowy Dzień Dziecka: 1. „Misie Płys”, 2. „Śpiewające zagadki” (W). 19.20 - Dobranoc (W). 19.30 - Dziennik (W). 20.00 - LWD. 20.15 - „Miłość w miasteczku” - film prod. USA (K). 21.10 - „Światłowod” (W). 21.35 - Z cyklu: „Wybitni artyści” (W). 22.30 - Dziennik (W). 22.10 - Politechnika TV: matematyka (powtórzenie) (Wr.). 22.40 - 19 lekcja jęz. rosyjskiego (W).

CZWARTEK - 2 CZERWCA

10.55 - Język polski dla klas VII: „Kordian i cham” - L. Kruczkowski (W). 11.25 - Przerwa. 11.55 - Historia dla klas V - „Kronika króla Kazimierza” (Kr.). 12.25 - Przerwa. 15.30 - LWD. 15.45 - 19 lekcja języka francuskiego (P). 16.05 - TV Kurs Rolniczy: „Pytania i odpowiedzi” (W). 16.50 - Program dnia (L). 16.55 - Dziennik (W). 17.00 - „Siedzi sobie zając pod miedzą” (Gd.). 17.20 - „Wyprawy TV Przyjaciół” (W). 17.50 - „Nie tylko dla pań” (L). 18.10 - Informator handlowy (W). 18.20 - „Lira” - historia w obrazach (Wr.). 18.45 - „Pod znakiem jakości” (W). 19.20 - Dobranoc (W). 19.30 - Dziennik (W). 20.00 - „Kwiaty i ludzie” (Moskwa). 20.20 - Teatr: „Kobra”: „Pomyłka, proszę się wyłaczyć” (W). 21.10 - „Praska wiosna” (Praga). 21.50 - Dziennik (W).

PIĄTEK - 3 CZERWCA

16.30 - 19 lekcja jęz. angielskiego (L). 16.50 - Program dnia (L). 16.55 - Dziennik (W). 17.00 - „Miś z ołdanka” (W). 17.15 - „Zrobimy to sami” (W). 17.30 - Film z serii: „Świat, który nie może zginąć” (K). 17.55 - „Azymut” (W). 18.20 - Film krótkometrażowy (W). 18.35 - „Wszelchna TV: „Sztuka w życiu” (W). 19.05 - LWD. 19.20 - Dobranoc (W). 19.30 - Dziennik (W). 20.00 - „Człowiek w wielkim mieście” (K). 20.25 - Teatr TV: „Nie trzeba krzykiem zaguszać ciszy nocny” L. Legut (Gd.). 21.25 - „Literatura Ziemi Odzyskanych” (W). 22.05 - Dziennik (W).

SOBOTA - 4 CZERWCA

10.55 - Geografia dla klas VII: „Afryka walcząca o niepodległość” (W). 11.25 - „Kaszarz” - film fab. prod. ang. (W). 13.15 - Przerwa. 15.55 - 19 lekcja jęz. rosyjskiego (W).

Do Zdzisława Zborovoski
Tajemniczy PAMIĘTNIK
Streszczenie
W Warszawie zastrzelony został w samochodzie Gerner, drugi mąż b. żony dziennikarza Wrońskiego.
Śledziwo w tej sprawie prowadzi kpt. Downar. W związku z tym zainteresował się pieśniarką Weroniką Korzybską występującą w jednym z warszawskich teatrzyków. Obaj panowie - Downar i Wroński - zjawili się właśnie w jej garderobie w momencie, kiedy artystka skończyła swój wieczorny występ.
Pani występ uratował przedstawienie - dodał Downar.
Patrzyła na nich zaskoczona.
- Bardzo dziękuję. Panowie są niezwykle uprzejmi.
- Mam wrażenie, że pani mnie sobie nie przypomina - powiedział Wroński.
- Twarz pana jest mi dziwnie znajoma, ale nie mogę sobie przypomnieć, gdzieśmy się spotkali. W Warszawie tyle osób zna się z widzenia.
- Przed paroma dniami była pani u mojego szwagra, doktora Kulickiego.
- Ach tak! Przypominam sobie. No, oczywiście. - Wyciągnęła rękę. - Dobry wieczór. Proszę, niech panowie siadają.
- Chciałbym pani przedstawić swego przyjaciela i koleżę po fachu - powiedział Wroński, wskazując na Downara.
- Bardzo mi miło.
Downar skinął się.
- Majewski. Ale my przeszkodziłszy pani. Zapewne pani chce się przebrać...
- Głupstwo. Przebiore się za chwilę.
- Bylibyśmy zachwyceni, gdyby pani zechciała w naszym towarzystwie zjeść kolację. Więc, jeżeli propozycja ta nie wydaje się pani zbyt śmiała...
Zawahała się.
- Sądzę, że może pani odważyć się pójść na skromny posiłek ze szwagrem doktora Kulickiego oraz z jego serdecznym przyjacielem - pośpiesznie dorzucił Wroński.
- No więc dobrze. Wprawdzie miałam zamiar wprost z teatru pojechać do domu, ale skoro panowie tak nalegają...
- Nalegamy z całego serca - powiedział Downar i postąpił jej jedno ze swoich najbardziej uwodzicielskich spojrzeń.
- Wobec tego, może panowie zechcą chwilę poczekać. Ja zaraz będę gotowa.
Wyszli z garderoby. Downar mrugnął na Wrońskiego i uśmiechnął się.
- Tu palenie wzbronione - powiedział człowiek o twardy bułdoga, widząc, że Wroński wyjął papierosa.
Czekali piętnaście minut w milczeniu. Scianę oddzielające garderoby artystów są cienie. Downar wolał nie rozmawiać.

Wreszcie wyszła. Miała na sobie ciemnopięlaty, doskonale skrojony kostium. Szeroka, plisowana spódnica i długi modny zakiet. Pod szją biały, jedwabny szalik.
- Jestem gotowa.
Na Placu Trzech Krzyży udało im się znaleźć wolną taksówkę. Szofer wyjątkowo zgodził się jechać tam, gdzie sobie życzyli pasażerowie.
W „Bristolu” pierwsza sala była pustawa. Z oddali dołatywał gwar rozbawionych głosów i muzyka jazzowa.
- Ma pani ochotę tańczyć?
- Pojrząsł na głowę.
- Nie, nie. Jestem zmęczona. Zostanę tutaj.
Zajęli stolik pod ścianą. Po chwili pojawił się kelner.
- Co można dostać do zjedzenia? - spytał Wroński, który znał warszawskie restauracje z nie najlepszej strony.
- Wszystko, co jest w karcie - odpał z godnością kelner.
Wroński zwrócił się do Korzybskiej:
- Co zjadłaby pani na przekasce?
- Może być kawałek chudej szynki
- Nie ma u nas szynki - wyjaśnił kelner.
- To wobec tego poproszę karpia w galarecie.
- Nie ma karpia w galarecie.
- A co jest? - spytał Downar.
- Sałatka śledziowa.
- To trzy sałatki śledziowe i ćwiartkę wódki.
- A czy z kuchni też coś państwo zamówią?
- Ja miałabym ochotę na chateaubriand z poleśdwy - powiedziała Korzybska.
- Nie ma.
- Dlaczego nie ma? - spytał Downar.
- Przecież w karcie jest taka potrawa.

- W karcie jest, ale w kuchni nie ma. W ogóle nie mieliśmy dzisiaj poleśdwy. Nie dowiedział.
- No to co macie?
- Kotlety schabowe.
- Dawaj pan trzy schaboszczaki!
Kelner poźeglował dumnie w kierunku kuchni.
- Psiakrew! - zaklął Wroński. - I to się nazywa kategoria specjalna. Reprezentacyjny lokal stolicy!
Korzybska roześmiała się.
- Niech się pan nie denerwuje. Przecież rok 1961 jest u nas nazwany rokiem gastronomicznym.
- Muszę napisać felieton na ten temat.
- To nigdy nie zawadzi, ale i nie pomogę.
- W każdym razie można zarobić parę złotych na wierszówce - uśmiechnął się Downar.
- To także nie jest do pogardzenia.
Na stole pojawiła się sałatka śledziowa, chleb, masło i wódka. W sałatce nie sposób było doszukać się kawałka śledzia, a wódka była ciepła. Nie zwracali już jednak uwagi na te drobne niedociągnięcia kulinarne i wnieśli toast za pomyślność roku gastronomicznego.
- Nie martwcie się, panowie - powiedziała Korzybska. - Jak opanujemy kosmos, to gwarantuję wam, że sytuacja w naszych restauracjach zasadniczo się poprawi.

(19) (Dalszy ciąg nastąpi)

Redaguje kolegium. Redakcja i administracja - Łódź, Piotrkowska 98. Centrala 293-00 łączy z wszystkimi działami. Telefony bezpośrednie: Redaktor naczelny 325-64. Z-ca redaktora naczelnego 397-26. Sekretarz redakcji 204-75. Dział społeczno-ekonomiczny 233-65, 228-23 i 343-80. Dział miejski 228-32, 337-47. Dział sportowy 208-95. Dział kulturalny i „Panorama” 223-05. Dział wojewódzki 341-10. Dział listów 345-20. NTU 308-04 (godz. 10-12). Redakcja nocna 279-76. Biuro Ogłoszeń 311-50, 293-00, wew. 30, czynne do godz. 15.00, sobota do godz. 13.00. Zamówienia i przedpłaty na prenumeratę przyjmują oddziały i delegatury „Ruch” w terminie do dnia 10, a urzędy pocztowe i listonosze w terminie do dnia 15 miesiąca poprzedzającego okres prenumeraty. Cena prenumeraty wynosi: kwartalnie - zł 37,50, półrocznie - zł 75,00, rocznie - zł 150,00. Informacji o przyjmowaniu prenumeraty i sposobie zamawiania udzielać wszystkie placówki „Ruchu” i poczty. Prenumeratę ze zleceniem wysyłki za granicę (o 40 proc. droższą) - przyjmuje BKWZ „Ruch”, Warszawa, ul. Wronska 23, konto PKO nr 1-6-100024. Wydaje Łódzkie Wydawnictwo Prasowe RSW „Prasa”, Łódź, Piotrkowska 98. Reklamów nie zamówionych redakcja nie zwraca.